
„СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ" излегува во из-
давне на српскохрватски односно хрватскосрп-
ски, словенечки, македонски, албански и унгар-
ски јазик. - Огласи според тарифата - Жиро 
сметка кај Службата на општественото книго-

водство 60802-603-21943 

Цена на овој број е 180 динари. - Претплатата 
за 1986 година изнесува 6.000 динари. - Рок за 
рекламации 15 дена. - Редакција Улица Јована 
Ристика бр. 1. Пошт. фах 226. - Телефони: Цен-
трала 650-155; Уредништво 651-885; Служба за 

претплата 651-732; Телекс 11756 

982. 
Врз основа на член 57 став 1 од Законот за оданочува-

ње на производи и услуги во прометот („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 33/72, 55/72, 28/83, 36/85, 58/75, 7/77, 61/78, 
26/79, 5/80, 63/80* 3/81, 23/82, 15/83, 66/83, 71/84, 39/85 и 
11/86), врз основа на усогласените ставови со надлежните 
републички и покраински органи, Сојузниот извршен со-
вет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ОДНОСНО УКИ-
НУВАЊЕ НА СТАПКИТЕ НА ОСНОВНИОТ ДАНОК 

НА ПРОМЕТ НА ОПРЕДЕЛЕНИ ПРОИЗВОДИ 

Член 1 
На прометот на производите од точ. 1 и 2 на тар. број 

2 од Тарифата на основниот данок на промет, основен да-
нок на промет на производи се плаќа, и тоа за: 

1) моторен бензин и авИо-бензин: 
Дин/1 

- МБ - 86 
- МБ - 9 8 

2) Дизел-гориво: 
- Д - 1 
- Д - 2 
- Д - 3 

49,947 
50,776 

36,365 
36,603 
36,537 

Член 2 
На прометот на производите од точ. 3 и 4 на тар. број 

6 од Тарифата на основниот данок на промет, се плаќа ос-
новен данок на промет на производи, и тоа за: 

1) патнички автомобили со работна зафат-
нина на моторот преку 1,6 литри до 2,0 
литри 50% 

2) Патнички автомобили со работна зафат-
нина на моторот преку 2,0 литри ^ — 80% 

Член 3-

1) производи од сите видови и форми изработе-
ни со повеќе од 2% злато и други благородни мета-
ли (платина и др.), како и за производи изработени 
со повеќе од 50% сребро, освен производи изработе-
ни од сребро во филигран 40%; 

» 

2) сите видови и форми часовници изработени 
од различни или комбинирани материјали (ѕидни, 
за на маса, рачни, џепни и др.), вклучувајќи и часов-
ници изработени со повеќе од 2% злато односно 
друг благороден метал односно со повеќе од 50% 
сребро или со природни бесценети камења и приро-
ден бисер, чија продажна цена е поголема од 10.000 
динари по парче 90%; 

- мотори за бродови и чамци со јачина поголе-
ма од 13 95%; 

- украсни стоки 95% 
3) кибрити и гасни запалки што се полнат ед-

наш 80%;. 
4) природни бесценети камења и природен би-

сер и предмети изработени со тие камења и бисер — 130%. 

Член 5 
Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од денот 

на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 512 
25 декември 1986 година 
Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Милош Милосавлевиќ, е. р. 

На прометот на производите од точ. 1 и 2 став 1 од 
тар. број 7 на Тарифата на основниот данок на промет, се 
плаќа основен данок на промет на производи, и тоа за: 

1) парфимериски, козметички и тоалетни производи 
од тар. брОЈ 33.06 на Царинската тарифа, освен на проме-
тот на прашоци и пасти за заби, лосиони за уста, пудер и 
кремови за деца, беби-масла, беби-млека, пенливи сред-
ства за бањање деца и шампони за коса 95%; 

2) кожи од рептилии (од змија, гуштер, крокодил и 
др.) и природни крзна, освен кожа и крзно од домашни 
животни и производи од тие кожи и крзна (облека, обувки 
и други производи) 100%. 

Член 4 
На прометот на производи од точ. 1, 2, 3 и 4 на тар. 

број 9 од Тарифата на основниот данок на Промет, се пла-
ќа основен данок на промет на производи, и тоа за: 

983. 
Врз основа на член 15 став 2 од Законот за системот 

на општествената контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 64/84 и 43/86), Сојузниот извршен совет доне-
сува 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПРОИЗВОДИТЕ ЗА КОИ ОР-
ГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕН ТРУД СЕ ДОЛЖНИ НА 
СОЈУЗНИОТ ЗАВОД ЗА ЦЕНИ И НА КУПУВАЧИТЕ 
ДА ИМ ДОСТАВУВААТ ИЗВЕСТУВАЊА ЗА ЦЕНИТЕ 

1. Организациите на здружен труд - производители 
се должни во 1987 година на Сојузниот завод за цени и на 
организациите на здружен труд - купувачи да им доставу-
ваат известувања за цените на производите што тие орга-
низации - купувачи ги користат во наредната фаза на реп-
родукција вклучувајќи ги и специјализираните организа-
ции на здружен труд кои вршат промет на големо и орга-
низациите на здружен труд од областа на градежништво-
то, во рок од 30 дена пред денот на почетокот на продажба 
на производите, по цените од тоа известување, и тоа за 
следните производи: 
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Производи што спаѓаат во 
дејноста 

Гранка Група Подгрупа Н А З И В 

ОБЛАСТ 01 - ИН ДУ СТРИ-
ЈА И РУДАРСТВО 

0103 01030 Преработка на јаглен: сите 
производи 

0109 Производство на обоени ме-
тали 

01099 Производство на други обо-
ени метали: сите производи 

ОНО Преработка на обоени мета-
ли 

01109 Преработка на бакар и дру-
ги обоени метали 

011099 Преработка на други обоени 
метали: сите производи 

ОШ Производство на неметални 
минерални (без градежен ма-
теријал) 

01111 Производство на неметални 
минерали (без соли) 

011111 Производство на азбест: си-
те производи 

011112 Производство на магнезит и 
глина: сите производи 

011113 Производство на кварцен 
песок: сите производи 

011119 Производство на други не-
метални минерали:сите 
производи 

0113 Металопреработувачка деј-
ност 

01131 Производство на метален 
репродукционен материјал 

011313 Производство на алат: пнев-
матски алат 
Производство на електрич-
ни машини и апарати 
Производство на електрич-
ни машини и уреди: асин-
хрони мотори 
Производство на базни хе-
миски производи 

01183 Производство на хемиски 
влакна и пластични маси 

011831 Производство на вештачки 
и синтетички влакна: сите 
производи 

0121 Производство на градежен 
материјал 

01211 Производство на вар и гипс: 
сите производи 

01213 012130 Производство на тули и ќе-
рамиди: сите производи, ос-
вен ќерамиди 

0122 01220 Производство на режана 
граѓа и плочи: сите произво-
ди 

0125 Производство на текстилни 
предива и ткаенини 

01251 Производство на влакна, 
предива и конец 

012512 Производство на предива и 
конец од памучен тип: сите 
производи, освен на конец 

0117 

0118 

01171 011710 

012513 Производство на предиво од 
волнен тип: сите производи, 
освен на волница за рачна 
работа 

012516 Прозводство на синтетичко 
креп-предиво и конец: сите 
производи 

01252 Производство на ткаенини 
012521 Производство на памучни 

ткаенини (памучен тип): си-
те производи 

012522 Производство на волнени 
ткаенини (волнен тип): сите 
производи 

012524 Производство на свилени 
ткаенини (свилен тип): сите 
производи 

01290 Преработка на каучук 
012909 Друга преработка на каучук: 

транспортни ленти 

ОБЛАСТ 03 - ШУМАР-
СТВО 

03000 Шумарство 
ОЗОООЗ Искористување на шуми: 

трупци за режење, за фур-
нир и за лупење: сите произ-
води и целулозно дрво: сите 
производи 

0129 

0300 

За производите што се користат во наредната фаза на 
репродукција и во широка потрошувачка, производител-
ската цена на производите за широка потрошувачка е на 
ниво на производителската цена на производите што се 
користат во наредната фаза на репродукција. 

2. Известувањето за цените содржи: ѕ 

1) назив на производот; 
2) единица на мера; 
3) датум на примената на цените; 
4) цени на производите за кои се доставува известува-

ње за цените, со назнака на видот на цената (производи-
телска, големопродажна и малопродажна) постојните це-
ни и процентот на зголемувањето; 

5) услови на продажбата: место и начин на испорака 
(франко производителот, франко натоварено во местото 
на производителот, франко истоварено во местото на ку-
пувачот, франко склад на купувачот и ел.), начинот на пре-
сметка на амбалажата со назнака дали амбалажата е по-
вратна, височината и начинот на пресметување на разли-
ката за непродадените стоки и др., височината на учество-
то за покритие на трошоците на прометот ако е содржано 
во продажната цена и ел. 

3. Известувањата за цените се доставуваат во писме-
на форма по пошта препорачано или со лично доставува-
ње до Сојузниот завод за цени и до купувачот. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 506 
25 декември 1986 година 
Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Милош Милосавлевиќ, е. р. 
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984. 
Врз основа на член 23 од Законот за системот на 

општествената контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ4' бр. 64/84 и 43/86), во,соработка со надлежните 
републички и покраински органи, Сојузниот извршен 
совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ОБВРСКА НА ПРЕТХОДНО ИЗВЕСТУВАЊЕ НА 
СОЈУЗНИОТ ЗАВОД ЗА ЦЕНИ ЗА ПРОМЕНА НА ЦЕ-

НИТЕ НА ОПРЕДЕЛЕНИ ПРОИЗВОДИ И УСЛУГИ 
1. Организациите на здружен труд и други само-

управни организации и заедници (во натамошниот текст: 
организациите) се должни да го известат Сојузниот завод 
за цени за зголемување на цените на своите производи 
односно услуги во рок од 90 дана пред почетокот на 
применување на тие цени. 

Одредбата од став 1 на оваа точка се однесува на 
следните производи и услуги: 

Производи што спаѓаат во 
дејноста 

Гранка Група Подгрупа Н А З И В 

1 2 3 4 

0112 

01121 

01129 

011211 

011292 

011299 

0113 

01131 

011311 

011312 

0117 

0 1 1 8 

011316 

01173 011730 

01179 

011793 

01181 011810 

Област 01 — индустрија и 
рударство 

Преработка на неметални 
минерали (без градежен 
материјал) 
Производство на стакло 
Производство на рамно ста-
кло: сите производи 
Преработка на други неме-
тални минерали 
Производство на јагленогра-
фитни производи: сите 
производи 
Друга преработка на неме-
тални минерали: брусни 
производи и корунд 

Металопреработувачка 
дејност 
Производство на метален ре-
продукционен материјал 
Производство на леани, ко-
вани и пресувани производи: 
сите производи 
Производство на метален 
инсталационен/ материјал: 
леани цевки за водовод и 
канализација, котли, радија-
тори и сите видови кади, 
леани арматури и арматури 
од обоени метали 
Производство на тркалеви 
лежишта: сите производи 
Производство на електрични 
машини и апарати 
Производство на кабли и 
спроводник: сите про-
изводи 
Производство на други елек-
трични производи 
Производство на акумулато-
ри и галвански елементи: си-
те производи 
Производство на базни хе-
миски производи 
Производство на хемикалии 
(освен за земјоделството): 
сите производи, освен тех-
нички гасови 

0119 

0121 

01193 011930 

011214 

012141 

012142 

012143 

0130 

01304 

013042 

0604 06040 
060401 

060402 

Преработка на хемиски 
производи 
Производство на премазни 
средства: сите производи 
Производство на градежен 
материјал 
Производство на градежни 
префабрикати и битуменски 
производи 
Производство на азбестно-
-цементни производи: сите 
производи 
Производство на префабри-
кувани градежни елементи: 
сите производи 
Производство на битуменски 
материјали за патишта и по-
крови: сите производи 
Производство на прехранбе-
ни производи 
Преработка и конзервирање 
на месо и риба 
Прероботка и конзервирале 
на месо: полутрајни сувоме-
снати производи, полутрајне 
колбасичарски производи, 
полутрајни месни конзерви 
и животинска маст за јадење 

Област 06 — сообраќа) и 
врски 
Воздушен сообраќај 
Превоз на патници и стоки 
во воздушниот сообраќај: 
превоз на патници и товар со 
авиони во внатрешниот 
сообраќај на редовни линии 
Услуги на аеродроми 

2. Организациите му поднесуваат на Сојузниот завод 
ча цени известува!ве за промена на цените во два приме-
рока. 

Известувањето од став 1 на оваа точка ги содржи 
следните податоци: 

1) фирма односно назив и седиште на организација-
та и матичен број под кој се води кај Службата на 
општественото книговодство и к а ј Сојузната управа за 
царини; 

2) назив на банката и матичен број кај која органи-
зацијата има одобрен кредит за обртни средства; 

3) назив и шифра на подгрупата на дејноста; 
4) назив на производот или на гр удата производи и 

единица на мера; 
5) цена за која се поднесува претходно известување 

и вид на таа цена (производителска, големопродажна, 
малопредажна), со назнака на постојната цена и на 
процентот на бараното зголемување на цените; 

6) стапка на вкупниот растеж на цените на тој 
производ во претходната година мерена во декември 1986 
година во однос на декември 1985 година; 

7) месец во кој се променети цените од одредбата 
под 6 на оваа точка; 

8) стапка на вкупно остварениот растеж на цените 
на тој производ во 1986 година; 

9) месец во кој се променети цените од одредбата 
под 8 на оваа точка; 

10) последна остварена извозна цена пред поднесу-
вање на известувањето, изразена во динари франко југо-
словенската граница, со назнака на месецот и годината на 
остварувањето, како и последна остварена извозна цена 
во девизи, со шифра на валутата и курс (датум на 
курсната листа) според кој е пресметав извозот и количи-
на на извезените стоки на кои се однесуваат податоците 
га цената; 

11) податоци за продуктивноста на трудот: физички 
обем на производството по вработен работник, изразен во 



Страна 2044 - Број 69 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 25 декември 1986 

индексот за текуштиот период, пред поднесувањето на 
известувањето во однос на истиот период претходната го-
дина; 

12) коефициент на обртот на обртните средства во 
последниот пресметковен период текуштата година вс 
однос на истиот пресметковен период во претходната 
година; 

13) степен на искористување на капацитетите во 
претходниот пресметковен период текуштата година и во 
соодветен период во претходната година; 

14) однос на акумулацијата спрема просечно ан-
гажираните деловни средства (во проценти); 

15) бруто-личен доход по работник (месечен просек 
во динари во пресметковниот период текуштата и во 
истиот период претходната година); 

16) индекс на залихите на готови производи или на 
група производи за кои се поднесува претходното изве-
стување за цените за претходниот пресметковен период 
текуштата година во однос на истиот пресметковен пе-
риод претходната година; 

17) услови на продажба што влијаат врз цените, 
како што се: место и начин на испорака (франко натова-
рено во местото на производителот, франко растоварено 
во местото на купувачот, франко склад на купувачот и сл.), 
начин на пресметка на вредноста на амбалажата, со 
назнака дали амбалажата е повратна или не е повратна, 
како и податок за тоа дали се и во што се менувани 
условите на продажбата во однос на постојните услови на 
продажбата. 

3. Податоците од точка 2 на оваа одлука организа-
циите ги доставуваат на Образецот за претходно известу-
вање за цените, кој претставува нејзин составен дел, во 
два примерока, од кои едниот се доставува до Сојузниот 
завод за цени, а вториот до надлежниот орган за цени во 
републиката односно автономната покраина во која е 
седиштето на организацијата. 

Рокот од 90 дена од точка 1 на оваа одлука тече од 
денот на доставувањето на претходното известување за 
промена на цените во Сојузниот завод за цени. 

4. Ако известувањето не ги содржи податоците од 
точка 2 на оваа одлука, Сојузниот завод за цени во рок од 
15 дена од денот на приемот на известувањето ќе побара 
дополнение на известувањето. 

Ако организацијата не го достави бараното дополне-
ние на известувањето, се смета дека известување не е ни 
поднесено, за што Сојузниот завод за цени писмено ја 
известува организацијата. 

5. Сојузниот завод за цени може од организацијата 

да побара и други дополнителни податоци во врска со 
поднесеното известување во рок од 15 дана од денот на 
приемот на известувањето. 

6. Организациите на здружен труд се должни за 
производите што првпат ги произведуваат и за кои 
првпат формираат цени да достават техничко-
-технолошки карактеристики, структура на цените на тие 
производи и докази за нивото на цените на исти или на 
слични односно сродни производи со нивни техничко-
-технолошки карактеристики, што постојат во нивната 
производствена програма или во програмата на други 
призводители, со кои се споредуваат, а чии цени се 
формирани според прописите. 

7. Одредбата од точка 1 на оваа одлука не се 
однесува на производите за кои цените се формираат во 
согласност со член 8 од Законот за системот на опште-
ствена контрола на цените. 

8. Со денот на влегување во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за обврска на претходно 
известување на Сојузниот завод за цени за промена на 
цените на определени производи и услуги („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 34/86, 50/86 и 58/86). 

9. Организациите што според одредбите на оваа 
одлука се должни да поднесат известување за промена на 
цените на производите односно услугите, а тоа известу-
вање го поднеле според одредбите на Одлуката за обврска 
на претходно известување на Сојузниот завод за цени за 
промена на цените на определени производи и услуги 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 34/86, 50/86 и 58/86) се 
смета дека тоа известување го поднеле според одредбите 
на оваа одлука. 

Во случајот од став 1 на оваа точка времето измина-
то од денот на поднесувањето на известувањето за проме-
на на цените на производите односно услугите според 
оредбите на Одлуката за обврска на претходно известу-
вање на Сојузниот завод за цени за промена на цените на 
определени производи и услуги до денот на влегувањето 
во сила на оваа одлука се засметува во рокот од 90 дена. 

10. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 
Е.п. бр. 507 
25 декември 1986 година 
Белград 

Сојузен извршен совет 
Потпретседател, 

Милош Милосавлевиќ, е. р. 

О Б Р А З Е Ц 
ЗА ПРЕТХОДНО ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ЦЕНИТЕ 

Назив и седиште на производителската организација: 
Матичен број на работната организација кај СОК: , кај Сојузната управа за царини 
Назив и шифра на подгрупата на дејноста:—. 
Назив на банката кај која производителската организација има одобрен кредит: 

Реден 
број 

Назив на 
производот 

Единица 
на мера 

Цени на производите односно услугите за кои се 
доставува известување Процент на зголемување 

на 31 
декември 

1985 година 

на 31 
декември 

1986 година 

Применети до де- Цена за која 
нот на поднесува- се доставува 

ње на известу- известување 
вањето 

(5:4) (7:5) (7:6) 

1) Вид на новоприменетата цена (заокружи а, б или в): 
а) производителска, 
б) големопродажна, 
в) малопредажна. 

2) Услови на продажба: место и начин на испорака (франко натоварено во местото на производителот, франко 
растоварено во местото на купецот, франко склад на купецот и ел.), начин на пресметка на вредноста на амба-
лажата, со назнака дали амбалажата е повратна или не е повратна и ел. 

3) Датум на донесување на одлуката за цената на производот 
4) Датум на почеток на применување на одлуката за цената на производот , 
5) Начин на донесување на одлуката (самостојно, врз основа на самоуправна спогодба или договор) 
6) Други податоци од точка 2 на одредбата под 7 и одредби под 9 до 17 на Одлуката. 



Четврток, 25 декември 1986 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 69 - Страна 2045 

985. 
Врз основа на член 23 од Заклнот за системот на 

општествената контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 64/84 и 43/86), во соработка со надлежните 
републички и покраински органи, Сојузниот извршен 
совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ЦЕНИТЕ НА ОПРЕДЕ-

ЛЕНИ ПРОИЗВОДИ 
1. Организации на здружен труд и други само-

управни организации и заедници што произведуваат опре-
делени производи (во натамошниот текст: производител-
ски организации) можат продажните цени на своите 
производи да ги зголемат врз основа на согласност на 
Сојузниот завод за цени. 

Одредбата на став 1 од оваа точка се однесува на 
следните производи: 

Производи што спаѓаат во 
дејноста 

Гранка Група Подгрупа Н А З И В 

1 2 3 4 

0107 

0109 

ОНО 

0111 

0112 

0113 

01139 011390 

0115 

0 1 1 7 

011724 

Област 01-Индустрија и ру-
дарство 
Црна металургија: сите 
производи 
Производство на обоени ме-
тали: сите производи, освен 
производството на други 
обоени метали 
Преработка на обоени мета-
ли, сите производи, освен 
преработка на другите обое-
ни метали 
Производство на неметални 
минерали (без градежен 
материјал) 

01112 Производство на сол: сите 
производи 
Преработка на неметални 
минерали (без градежен 
материјал) 

01121 Производство на стакло 
011212 Производство на амбалажно 

стакло: сите производи 
01122 011220 Производство на огноотпо-

рен материјал: сите прои-
зводи 

Металопреработувачка 
дејност 

01131 Производство на метален ре-
продукционен материјал 

011314 Производство на метална 
амбалажа сите производи 
Производство на стоки за 
широка потрошувачка и 
други метални производи: 
печки и шпорети на цврсти и 
течни горива и на гас, со 
стандардни димензии и ма-
шини за шиење 
П роизводетво на сообра-
ќајни средства (без бродо-
градба) 

01152 Производство на друмски 
возила 

011524 Производство на трактори: 
сите производи 
Производство на електрични 
машини и апарати 

01172 Производство на електрон-
ски и телекомуникациони 
уреди 

0118 

01174 

011741 

011742 

N 

011743 

011749 

01182 011820 

01183 

011832 

0119 

01191 011910 

01192 011920 

01194 

011941 

011949 

Производство на мерна и ре-
гулациона опрема, на сред-
ства за управување и автома-
тизација во индустријата и 
сообраќајот; електрични 
броила еднофазни двота-
рифни; електрични броила 
трофазно еднотарифни и 
електрични броила трофаз-
ни двотарифни 
Производство на електрични 
апарати за домаќинство 
Производство на термички 
апарати: електрични шпоре-
ти со стандардни димензии и 
бојлери 
Производство на разладни 
апарати и уреди, ладилници 
(фрижидери) и апарати за 
длабинско замрзнување (за-
мрзнувач^ за домаќинство 
Производство на апарати и 
уреди за перење и сушење: 
машини за перење на рубе-
лина за домаќинство 
Производство на други апа-
рати за домаќинство: право-
смукалки 
Производство на базни хе-
миски производи 
Производство на хемикалии 
за , земјоделството: сите 
производи 
Производство на хемиски 
влакна и пластични маси 
Производство на пластични 
маси: полистирол, полиети-
лен, кополимери на стирол, 
полипропилен и полиестри 
во форма на прав и грану-
лати 
Преработка на хемиски 
производи 
Производство на лекови и 
фармацевтски хемикалии: 
готови лекови за употреба во 
медицината, согласно со 
член 2 точ. 1 и 4 од Законот 
за пуштање на лекови во 
промет (,,Службен лист на 
СФРЈ44, бр. 43/86) и ветери-
нарски лекови 
Производство на средства за 
перење и козметички препа-
рати: детергенти 
Преработка на пластични 
маси 
Производство на амбалажа 
од пластични маси: сите 
производи 
Друга преработка на пла-
стични маси: брзгани, дува-
ни, топлообликувани, пресу-
вани и други технички прои-
зводи од пластични маси, 
поливинилхлоридни подови, 
хомогени и хетерогени, 
винил-азбестни подови 
(РУС плочки), подови од 
други пластични маси, моно-
филаменти, мрежи екстру-
дирани, блокови и плочи од 
експандирачки пластични 
маси и кровни брановите 
плочи од пластични маси 

1 2 3 4 



Страна 2046 - Број 69 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 25 декември 1986 

01199 011990 

0121 

01212 012120 

01213 012130 

0123 

01232 

012321 

012322 

0124 

01241 012410 

01242 
012421 

0126 

01261 

012612 

012613 

012614 

01262 

012621 

012622 

0127 01270 

012701 

012702 

0128 

01281 012810 

0129 01290 
012901 

0130 

01304 

013041 

01305 013050 

0132 01320 013200 

Производство на други хе-
миски производи, антифриза 
екплозиви и штапини 
Производство на граджен 
материјал 
Производство на цемент: си-
те производи 
Производство на тули и ќе-
рамиди: ќерамиди 
Производство на финални 
производи од дрво 
Производство на други фи-
нални производи од дрво 
Производство на амбалажа 
од дрво: сите производи 
Производство на градежни 
елементи од дрво: сите видо-
ви врати, рамки за врати, 
прозорци и паркет 
Производство и преработка 
на харија 
Производство на целулоза и 
хартија: рото-хартија и 
натрон-хартија за вреќи 
Преработка на хартија 
Производство на хартиена 
амбалажа: натрон-вреќи 
Производство на готови тек-
стилни производи 
Производство на трикотаж-
не предмети 
Производство на трикотаж-
на рубелина: детска 
рубелина 
Производство на трикотаж-
не облека: детска трикотаж-
не облека 
Производство на чорапи: 
детски чорапи 
Производство на текстилна 
конфекција 
Производство на рубелина 
(освен трикотажне) детска 
рубелина 
Производство на облека: 
детска облека 
Производство на кожа и 
крзна 
Производство на крупна 
кожа: сите производи 
Производство на свињска 
кожа: сите производи 
Производство на кожни 
обувки и галантерија 
Производство на4 кожни 
обувки: детски обувки од 
кожа 
Преработка на каучук 
Производство на гуми за во-
зила: надворешни и вна-
трешни гуми за автомобили, 
трактори и камиони 
Производство на прехранбе-
ни производи 
Преработка и конзервирање 
На месо и риба 
Колење на добиток: сурова 
кожа 
Преработка и конзервирање 
на млеко: млеко пастеризи-
рано и стерилизиран© 
Производство на добиточна 
храна: производство на ком-
плетна Крмна смеша и до-
полнителна крмна смеша за 
добиток и живина 

0135 01350 013500 Собирање и примарна* пре-
работка на индустриски от-
падоци: индустриски и други 
корисни отпадоци од железо, 
челик и од обоени и благо-
родни метали 

2. Производителските организации му поднесуваат 
на Сојузниот завод за цени барање за давање согласност 
на цените во два примерока. 

Барањето од став 1 на оваа точка ги содржи следни-
те податоци: 

1) фирмата, односно називот и седиштето на прои-
зводителската организација и матичниот број под кој се 
води кај Службата за општествено книговодство и Сојуз-
ната управа за царини; 

2) називот и шифрата (матичен број) на банката кај 
која производителеката има одобрен кредит за обртни 
средства; 

3) називот и шифрата на подгреаната на дејноста; ч 
4) називот на производот или групата на производи 

и на единицата мера; 
5) цената за која се бара согласност и видот на таа 

цена (производителска, големопродажна, малопредажна) 
со назнака на постојната цена и процентот на бараното 
зголемување на цената; 

6) стапката на вкупниот растеж на цената на тој 
производ во претходната година мерена во декември 1986 
година во однос на декември 1985 година; 

7) месецот во кој е зголемена цената од одредбата 
под 6 на оваа точка; 

8) стапкати на вкупно остварениот растеж на цената 
на тој производ во 1987 година; 

9) месецот во кој е зголемена цената од одредбата 
под 8 на оваа точка; 

10) последната остварена извозна цена пред подне-
сувањето на барањето, изразена во динари франко-
-југословенска граница, со назнака на месецот и годината 
на остварувањето, како и последната остварена извозна 
цена во девизи, со шифра на валутата; курсот по кој е 
пресметан извозот, и количината на извезените стоки на 
кои податоците за цената се однесуваат; 

11) податоците за продуктивноста на трудот: физич-
киот обем на производството по х вработен работник, 
изразен бо индексот за текуштиот период, пред поднесу-
вањето на барањето во однос на истиот период претходна-
та година; 

12) коефициентот на обртот на обртните средства во 
последниот пресметковен период на текуштата година во 
однос на истиот пресметковен период во претходната 
година; 

13) степенот на користењето на капацитетите во 
претходниот пресметковен период на текуштата година и 
соодветниот период на претходната година; 

14) односот на акумулацијата спрема просечно ан-
гажираните деловни средства (во проценти); 

15) бруто-личниот доход по работник (месечен про-
сек во динари во пресметковниот период на текуштата и во 
V стиот период на претходната година; 

16) индексот на залихите на готови производи или 
група производи за кои се бара согласност на цените за 
претходниот пресметковен период на текуштата година 
во однос на истиот пресметковен период на претходната 
година; 

17) условите за продажба што се од влијание врз 
цените, како што се: местото и начинот на испораката 
(франко-натоварено во местото на производителот, 
франко-растоварено во местото на купувачот, франко-
-склад на купувачот и ел.), начинот на пресметката на 
вредноста на амбалажата, со назнака дали амбалажата е 
повратна или не е повратна, како и податок за тоа дали и 
во што се менувани условите за продажба во однос на 
постојните услови за продажба. 

Податоците од оваа точка му се доставуваат на 
Сојузниот завод за цени на Образецот за доставување 
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барање за давање согласност на цените што е составен 
дел на оваа одлука. 

3. Организациите на здружен труд са должни за 
производите што првпат ги произведуваат и за кои 
првпат ги формираат цените да достават техничко-
-гехнолошки карактеристики, структура на цените на 
тие производи и докази за нивото на цените на истите или на 
слични, односно сродни производи со нивни техничко-
-технолошки карактеристики што постојат во нивната 
производствена програма или во програми на други 
производители, со кои се споредуваат, а чиишто цени се 
формирани според прописите. 

4. Одредбата на точка 1 од оваа одлука не се 
однесува на производите за кои се формираат цени во 
согласност со член 8 од Законот за системот на опште-
ствената контрола на цените. 

5. Ако барањето за давање согласност не содржи 
податоци од точка 2 на оваа одлука, Сојузниот завод за 
цени во рок од 15 дена од денот на приемот на барањето 
ќе побара дополнение на барањето. 

Ако прозводителските организации не го достават 
бараното дополнение на барањето, се смета дека барано-
то не е ни поднесено, за што Сојузниот завод за цени 
писмено ја известува производителската организација. 

6. Сојузниот завод за цени е должен по уредното 
барање на производителската организација да донесе 
решение за давање или ускратување на согласноста на 
цените во рок од 45 дена од денот на поднесувањето на 
барањето од точка 2 на оваа одлука. 

Ако Сојузниот завод за цени во рокот од став 1 на 
оваа точка не донесе решение за давање или ускратување 
на согласност односно не бара дополнение на барањето, 
ќе се смета дека е дадена согласност на цените. 

7. Организациите кои според одредбите на оваа 

одлука се должни да поднесат барање за согласност за 
промена на цените на производите, а го поднеле тоа 
барање според одредбите на Одлуката за давање согла-
сност на цените на определени производи („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 34/86, 58/86 и 62/86) ќе се смета дека го 
поднеле тоа барање според одредбите на оваа одлука. 

Во случајот од став 1 на оваа точка времето помина-
то од денот на поднесувањето на барањето за согласност 
за промената на цените на производите според одредбите 
на Одлуката за давање »согласност на цените на определе-
ни производи од денот на влегувањето во сила на оваа 
одлука се засметува во рокот од 45 дена. 

8. Одредбите од оваа одлука ќе се применуваат на 
производите од гранката, групата, подгрупата 0105, 01050, 
010500 Производство на нафтени деривати: минерално 
мазиво до формирањето на цените на тие производи но 
разработените заеднички елементи. 

9. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престануваат да важат Одлуката за давање согласност 
на цените на определени производи („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 34/86, 58/86 и 62/86) и Одлуката за начинот 
на формирање на цените на определени видови млеко 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 34/86 и 42/86). 

10. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е.п. бр. 508 
25 декември 1986 година 
Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Милош Мклосавлевиќ, е. р. 

О Б Р А З Е Ц 

ЗА ДОСТАВУВАЊЕ БАРАЊЕ ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ЦЕНИТЕ 

Име, односно назив и седиште на производителската организација:. 

Матичен број на производителската организација кај СОК: 

Назив и шифра на подгрупата на дејноста: 

Назив на банката кај која производителската организација има одобрен кредит: 

Цени на производите за кои се бара согласност 

Реден 
број 

Назив на 
производот 

Единица 
на мера 

на 31 
декември 

1985 година 

на 31 
декември 

1986 година 

Применети до 
денот на 

поднесувањето 
на барањето 

Цена 
за која се 

бара согласност 

Процент на 
зголемување 

(5:4) (7:5) (7:6) 

1) Вид на новоприменетата цена (заокружи а, б или в): 
а) производите лека, 
б) големопродажна, 
в) малопродажна. 

2) Услови на продажбата: место и начин на испораката (франко натоварено во местото на производителот, франко 
растоварено во местото на купуваат, франко склад на купувачот и ел.), начин на пресметка на вредноста на 
амбалажата, со назнака дали амбалажата е повратна или не е повратна и ел. 

3) Датум на поднесувањето на одлуката за цената на производот 
4) Начин на донесување на одлуката (самостојно, врз основа на самоуправна спогодба или договор) 
5) Други податоци од точка 2 одредби под 7 и под 9 до 17 на Одлуката. 

1 2 . 3 4 5 6 7 8 9 10 
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986. 
Врз основа на член 23 од Законот за системот на 

општествената контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 64/84 и 43/86), во соработка со надлежните 
републички и покраински органи, Сојузниот извршен 
совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА НАЧИНОТ НА ФОРМИРАЊЕ НА ЦЕНИТЕ НА 

ПРОИЗВОДИТЕ ОД УВОЗ 
1. Организациите на здружен труд што се занима-

ваат со увоз на стоки (во натамошниот текст: увозници) 
ги формираат цените на производите од увоз на домаш-
ниот пазар, што се на една од формите на увоз: вредносен 
контингент (Кв), количински контингент (Кк) и режим на 
дозволи (Д), така што на набавната цена ги засметуваат 
следните стапки за покривање на трошоците на увоз, и 
тоа: 

Производи што спаѓаат во 
дејност 

Гран-
ка 

Гру-
па 

Под-
група Н А З И В 

0101 

0102 

0103 

0104 

0105 

0106 

0107 

0108 

0109 

ОНО 

0111 

0 1 1 2 

01010 

01020 

01030 

01050 010500 

01060 010600 

0 1 1 2 1 

011219 

Област 01 Инду-
стрија и рударство 

Електростопан-
ство: сите прои-
зводи 0,77 
Производство на 
јаглен: сите прои-
зводи 0,77 
Преработка на ја-
глен: сите прои-
зводи 0,77 
Производство на 
нафта и земен гас: 
сите производи 8 1,07 
Производство на 
нафтени деривати: 
сите производи 1,07 
Производство на 
железна руда: сите 
производи 0,77 
Црна металургија: 
сите производи 0,61 
Производство на 
руда на обоени ме-
тали: сите прои-
зводи 0,77 
Производство на 
обоени метали: си-
те производи 0,77 
Преработка на 
обоени метали: си-
те производи 0,77 
Производство на 
неметални минера-
ли (без градежен 
материј ал): сите 
производи 0,77 
Преработка на не-
метални минерали 
(без градежен 
материјал) 
Производство на 
стакло: сите прои-
зводи, освен прои-
зводство на друго 
стакло 1,28 
Производство на 
друго стакло 1,50 

0113 

При увозот 
(во процен-

тот до) 

01122 011220 

01123 

01129 

01131 

011311 

011312 

011313 

011314 

011315 

011316 

011319 

01132 011320 

01139 011390 

0114 
01141 

011419 

01142 011420 

Производство на 
огноотпорен мате-
ријал: сите прои-
зводи 0,77 
Производство на 
порцелан и кера-
мика: сите прои-
зводи 1,28 
Преработка на 
други неметални 
минерали: сите 
производи 0,77 
Металопреработу-
вачка дејност 
Производство на 
метални репродук-
циони материјали 
Производство на 
леани, ковани и 
пресувани прои-
зводи: сите прои-
зводи 0,52 
Производство на 
метален инстала-
ционен материјал: 
сите производи 0,52 
Производство на 
алати: сите прои-
зводи 1,50 
Производство на 
метална амба-
лажа: сите прои-
зводи 0,52 
Производство на 
бруке, заковки, 
виј ци и други жи-
чени стоки: сите 
производи 1,03 
Производство на 
тркални лежишта: 
сите производи 0,77 
Производство на 
други метални ре-
продукциони мате-
ријали: сите прои-
зводи 0,52 
Производство на 
метални, градежни 
и други конструк-
ции: сите прои-
зводи 0,52 
Производство на 
стоки за широка 
потрошувачка и 
други метални 
производи: сите 
производи 1,20 
Машиноградба 
Производство на 
машини и уреди 
(без електрични и 
земјоделски): сите 
производи, освен 
производство на 
други машини и 
уреди (без елек-
трични и 
земјоделски) 0,52 
Производство на 
други машини и 
уреди (без елек-
трични и 
земјоделски) 1,00 
Производство на 
земјоделски маши-
ни: сите производи 0,52 
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01143 011430 

0115 

01152 

01151 

011511 

011521 

011522 

011523 

011524 

011525 

011526 

011527 00527 

01159 011590 

0116 01160 
011601 

011602 

0 1 1 7 

Производство на 
опрема за профе-
сионални и научни 
цели, мерни и кон-
тролни инструмен-
ти и уреди за авто-
матизација на 
управување (освен 
оние од гранката 
0117): сите прои-
зводи 
Делови и прибор за 
машини и уреди од 
гранката 0114 
Производство на 
сообраќајни сред-
ства (без 
бродоградба): 
Производство и 
поправка на шин-
ски возила 
Производство на 
шински возила: 
сите производи 
Производство на 
друмски возила 
Производство на 
мотори: сите прои-
зводи 
Производство на 
камиони и специ-
јални возила: сите 
производи 
Производство на 
патнички автомо-
били: сите прои-
зводи 
Производство на 
трактори: сите 
производи 
Производство на 
моторцикли и 
мопеди 
Производство на 
велосипеди: сите 
производи 
Производство на 
делови и прибор за 
моторни возила: 
сите производи 
Производство на 
други сообраќајни 
средства: сите 
производи 

Бродоградба 
Поморска бродо-
градба: 
— поморски бро-
дови и багери 
— чамци, освен 
гумени чамци 
Речна бродоград-
ба: 
— речни бродови, 
багери, шлепови и 
баржи 
— чамци, освен 
гумени чамци 
Делови и прибор за 
производи од гран-
ката 0116 
Производство на 
електрични маши-
ни и апарати 

01171 011710 

01172 

01173 011730 
0,52 

1,03 01174 

01179 

0118 

0119 

0,52 

0,52 

0,52 

0,70 

0,52 

1,00 

1,00 

2,00 

0,52 

0,24 0 1 1 9 9 

0,52 
0120 

01181 011810 

01182 011820 

01183 

01191 011910 

01192 011920 

01193 011930 

01194 

01193 011990 

01200 

0,24 

0,52 

1,03 

0121 

0122 01220 

Производство на 
електрични маши-
ни и уреди: сите 
производи 0,52 
Производство на 
електронски и те-
лекомуникациони 

уреди: сите прои-
зводи 1,00 
Производство на 
кабли и спровод-
ници: сите прои-
зводи 0,77 
Производство на 
електрични апара-
ти за домаќинство: 
сите производи 1,00 
Производство на 
други електротех-
нички производи: 
сите производи 1,00 
Делови и прибор за 
производи од гран-
ката 0117 1,03 
Производство на 
базни и хемиски 
производи 
Производство на 
хемикалии (освен 
за земјоделството): 
сите производи 1,03 
Производство на 
хемикалии за зем-
јоделство: сите 
производи 0,77 
Производство на 
хемиски влакна и 
пластични маси: 
сите производи 1,03 
Преработка на хе-
миски производи 1 

Производство на 
лекови и фарма-
цевтски хемика-
лии: сите прои-
зводи 1,50 
Производство на 
средства за миење 
и козметички пре-
парати: сите прои-
зводи 1,20 
Производство на 

премачкувачки 
средства: сите 
производи 1,20 
Преработка на 
пластични маси: 
сите производи 1,20 

Производство на 
други хемиски 
производи: сите 
производи: 1,20 
Производство на 
камен, чакал и пе-
сок: сите прои-
зводи 0,20 
Производство на 
градежен матери-
јал: сите прои-
зводи 0,52 

Производство " на 
режана граѓа и 
плочи: сите прои-
зводи 0,52 
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0123 

0124 

0125 

0 1 2 6 

0127 

0128 

0129 

01270 

01290 

01290 

012909 

0130 

013030 

013041 

013043 

013050 

0131 

0132 

0133 

01320 013200 

Производство на 
финални произво-
ди од дрво — сите 
производи 
Производство и 
преработка на хар-
тија: сите прои-
зводи 
Производство на 
текстилни предива 
и ткаенини: сите 
производи 
Производство на 
готови текстилни 
производи: сите 
прпизводи 
Производство на 
кожа и крзно: си-
те производи: 
Производство на 
кожни обувки и га-
лантерија: сите 
производи 
Преработка на 
каучук 
Производство на 
гума за возила: си-
те производи 
Друга преработка 
на каучук: сите 
производи 
Производство на 
прехранбени прои-
зводи: сите прои-
зводи, освен пре-
работка и конзер-
вирање на риба; 
лимена риба, рако-
ви, кавијар; прера-
ботки од риба и ха-
ринга; колење на 
добиток, преработ-
ка и конзевирање 
на млеко; млеко во 
прав и тврди си-
рење; птичји јај-
ца ,; производство 
на зачини, кавови-
на и други пре-
храмбен произво-
ди: зачини 
Преработка и кон-
зервирање на 
овошје и зеленчук 
Колење на доби-
ток: сите прои-
зводи 
Преработка и кон-
зервирање на ри-
би; димена риба, 
ракови, кавијар, 
преработки од ри-
ба и харинга 
Преработка и кон-
зервирање на мле-
ко: млеко во прав 
и тврди сирења; 
птичји јајца 
Производство на 
пијачки: сите 
производи 
Производство на 
добиточна храна: 
сите производи 
Производство и 
преработка на тутун 

1,00 

1,00 

1,50 

1,50 

01331 013310 

01332 013320 

0134 

0135 

01340 

01350 

013400 

013500 

0139 01390 

1,50 

1,00 

1,20 

0 2 0 1 

02011 020110 

02012 

02013 

02014 

020121 

020140 

1,03 

1,50 

0,77 

1,50 

0203 

0300 

02030 

03000 

03004 

Производство на 
ферментиран ту-
тун: ферментиран 
тутун 
Преработка на ту-
тун: сите прои-
зводи 
Графичка дејност: 
сите производи 
Собирање и при-
марна преработка 
на индустриски от-
падни индустриски 
и други корисни 
отпадоци од желе-
зо и челик 
Производство на 
разновидни прои-
зводи: сите прои-
зводи 

Област 02 — земјо-
делство и рибар-
ство 
Земјоделско прои-
зводство 
Полјоделство: сите 
производи, освен 
зеленчук и семиња 
— зеленчук: сите 
производи 
— семиња: сите 
производи 
Овоштарство: сите 
производи, освен 
јужно овошје, 
лешници и бадеми 
Јужно овошје, 
лешници и бадеми 

Виноградарство: 
сите производи 
Сточарство: 
— сите видови 
добиток 
— млеко 
— свежи јајца 
— живина 
— мед 
Рибарство: 
производи 
Област 03 
марство 
Шумарство 
производи, 
ловеше и одгледу-
вање на дивеч 
Ловење и одгледу-
вање на дивеч сите 
производи 

сите 

— шу-

сите 
освен 

0,77 

1,50 

0,77 

0,77 

1,50 

1,30 

2,58 

1,55 

1,55 

3,00 

1,55 

0,77 
1,03 
2,06 
1,03 
2,50 

1,50 

0,52 

1,50 

— Исклучително од став 1 на оваа точка, увозници-
те ги формираат цените на производите така што на 
набавната цена ги засметуваат стапките за покривање на 
трошоците на увозот и стапките за покривање на трошо-
ците на прометот на големо односно за покривање на 
трошоците на прометот на мало, и тоа: 

1,20 Назив на производот Во проценти до 

1,50 
при 

увозот 
на на 

големо мало 

1,03 
1 2 3 4 

1,03 
.— лимон, портокали и ман-

дарине« 3,00 по прописот 
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1 2 3 4 

— грејпфрут, банани, ана-
нас, друго свежо и суво 
овошје и зеленчук 3,00 6,00 -19,00 

— чај, какао и зачини што 
не се произведуваат во 
земјата 3,00 3,50 22,00 

Другите трошоци (зависни и др.) се засметуваат по 
прописите, со тоа што во прометот на банани за дозре-
вање во специјално опремени простории можат во тие 
трошоци да се засметаат и трошоците на созревање — до 
три динари по килограм, а за складирање и чување на 
лимон, портокали и мандарини — вкупно до два динари 
по килограм. 

За производите од увоз што се на една од формите 
на увоз од став 1 на оваа точка, а што не се наведени во 
ст. 1 и 2 на оваа точка, увозниците ги формираат цените 
така што на набавната цена на тие производи ја засмету-
ваат стапката за покривање на трошоците на увозот до 
1%. 

По исклучок од одредбите на оваа одлука, органи-
зациите на »здружен труд што ги вршат работите на увоз и 
работите на промет на големо и на мало на сурово кафе 
ги утврдуваат и засметуваат трошоците на увозот и 
трошоците на прометот во апсолутен износ кој, според 
прописите, постоел на денот на влегувањето во сила на 
оваа одлука. 

2. Стапките за покривање на трошоците на увозот се 
засметуваат врз набавната цена на производите од увоз, 
франко југословенска граница, со примена на курсот на 
динарот кој важи на денот на настанување на обврската 
за плаќање царина зголемен за 5% зголемена за износот 
на царина и на други увозни давачки. 

На цената добиена со примена на одредбата од став 1 
од оваа точка, увозникот може да засметува фактички 
зависни трошоци до местото каде што се царинат стоките, 
како и фактичките трошоци настанати при увозот на 
стоки со примена на прописите на општествено-
-политичките заедници (задолжителни прегледи при уво-
зот; атести, задолжителни анализи), износите на банкар-

ските провизии, трошоциве на акредитиви и камати на 
кредитите за увоз на стоки. 

3. Цените на производите од увоз во промет на 
домашниот пазар на мало, односно на големо се форми-
раат како и за домашни стоки, а за производите од точка 
1 став 2 на оваа одлука со примена на стапките утврдени 
со одредбите на тој став. 

4. Увозниците кои увезуваат опрема, суровини, по-
лупроизводи и други репродукциони материјали во свое 
име и за сметка на купувачот, како непосреден потрошу-
вач на тие производи, непосредно со тој купувач го 
утврдуваат учеството за покривање на трошоците на 
увозот. 

5. Организациите на здружен труд — застапници на 
странски фирми што продаваат стоки од увоз од консиг-
национи складови можат врз набавната цена на тие 
производи да ја засметуваат стапката за покривање на 
трошоците на увозот, и тоа: 

1) за средства на транспортот и врски-
те, машини, уреди, инсталации, опрема и 
крупен алат до 0,30% 

2) за суровини и други репродукциони 
материјали до 0,52% 

3) за делови и гуми за моторни возила до 0,65% 
4) за производи што не се опфатени со 

одредбите под 1 до 3 наоваа точка до 0,80% 

6. Со денот на почетокот на применувањето на оваа 
одлука престанува да важи Одлуката за начинот на 
формирање на цените за производите од увоз („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 34/86). 

7. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето „Службен лист на СФРЈ'4. 

Е. п. бр. 509 
25 декември 1986 година 
Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Милош Милосавлев!!!*, е. р 

987. 
Врз основа на член 23 од Законот за системот на општествената контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", бр. 

64/84 и 43/86), во соработка со надлежните републички и покраински органи, Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 

ЗА НАЧИНОТ НА ФОРМИРАЊЕ НА ЦЕНИТЕ НА ПРОИЗВОДИТЕ ВО ПРОМЕТОТ НА ГОЛЕМО ОДНОСНО НА МАЛО 

1. Организациите на здружен труд што се занимаваат со работи на прометот на производи (во натамошниот текст: 
прометните организации) ги формираат цените на производите во прометот на големо односно на мало со примена на 
стапките за покритие на прошоците на прометот од оваа одлука врз набавната цена. 

2. За формирање на цените на производите во прометот на големо односно на мало се утврдуваат стапките за покри-
тие на трошоците на прометот, и тоа најмногу до: 

Производи што спаѓаат во дејноста 

Гранка Група Подгрупа 

Во прометот 

Н А З И В на големо на мало 
(во про- (во процент 
цент до) до) 

0102 
0104 

0 1 0 7 

01020 

01042 

01071 
010711 
010712 

Област 01 — Индустрија и рударство 
Производство на јаглен: сите производи 3,00 
Производство на нафта и земен гас 
Производство на земен гас: сите производи вкупно 
Црна металургија 
Производство на железо и челик 
Производство на сурово железо: сите производи 2,20 
Производство на суров челик: сите производи 2,60 

13,00 

2,00 

3,00 
3,20 
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01072 010720 

01091 010910 
01092 010920 
01093 010930 
01094 

010941 
010942 

01101 011010 
01109 

011091 

011092 
011093 

010713 Производство на валан, влечен и кован челик: 
— челик со негарантиран состав: сите производи 
— челик со гарантиран состав: сите производи 
Производство на феролегури: сите производи 

0101 ' Производство на обоени метали 
Производство на бакар: сите производи 
Производство на олово: сите производи 
Производство на цинк: сите производи 
Производство на глиница и алуминиум 
Производство на глиница: сите производи 
Производство на алуминиум: сите производи 

'ОНО Преработка на обоени метали 
Преработка на алуминиум: сите производи 
Преработка на бакар и на другите обоени метали 
Преработка на бакар и легури од бакар: сите прои-
зводи 
Преработка на олово: сите производи 
Преработка на, цинк: сите производи' 

•0111 Производство на неметални минерали (без градежен 
материјал) 

01112 Производство на сол 
011121 Производство на морска сол: 

— Морска сол за човечка исхрана 
— морска сол за добиточна храна 

011129 Производство на други соли: 
—сите соли, освен сол за човечка исхрана и сол за 
добиточна исхрана 
— сол за човечка исхрана 
— сол за добиточна храна 

0112 Преработка на неметални минерали (без градежен 
материјал) 

01121 Производство на стакло 
011211 Производство на рамно стакло: сите производи 
011212 Производство на амбалажно стакло: сите производи 

01122 011220 Производство на огноотпорен материјал: сите прои-
зводи 

01129 Преработка на други неметални минерали 
011292 Производство на јагленографитни производи: сите 

производи 
011299 Друга преработка на неметални минерали: брусни 

производи и корунд 
0113 Металопреработувачка дејност 

01131 Производство на метален репродукционен материјал 
011311 Производство на леани, ковани и пресувани произво-

ди: сите производи 
011312 Производство на метален инсталационен материјал: 

леани цевки за водовод и канализација, котли, радија-
тори и сите видови кади, леани арматури и арматури 
од обоени метали 

011314 Производство на метална амбалажа: сите производи 
011316 Производство на тркалани лежишта: сите производи 

01139 011390 Производство на стоки за широка потрошувачка и на 
други метални производи: шпорети и печки на цврсти 
и течни горива и гас, со стандардни димензии и 
машини за шиење 

0115 Производство на сообраќајни средства (без 
бродоградба) 

01152 Производство на друмски возила 
011524 Производство на трактори: сите производи 

0117 Производство на електрични машини и апарати 
01172 Производство на електрични телекомуникациони 

уреди 
011724 Производство на мерна и регулациона опрема, сред-

ства за управување и автоматизација во индустријата 
и сообраќајот: електрични броила — еднофазни; дво-
тарифни; електрични броила трофазни, еднотарифни 
и електрични броила трофазни, двотарифни 

01173 011730 Производство на кабли и спроводници: 
— сите производи, освен кабли 
— кабли 

01174 Производство на електрични апарати за домаќинство 
011741 Производство на термички апарати: електрични шпо-

рети со стандардни димензии 
—^ бојлери 

011742 Производство на разладни апарати и уреди и ладилни-
ци (фрижидери) за домаќинство и апарати за длабоко 
замрзнување (замрзнувач^) за домаќинство 

4,50 
7,40 
3,00 

4,50 
4,50 
4,50 

4,50 
4,50 

2,50 

3,50 
3,50 
3,50 

5,00 
5,00 
3,50 

3,50 
3,00 
2,00 

5,80 
7,80 

2,50 

4,00 

2,90 

4,00 

2,50 
4,00 
4,80 

3,00 

2,00 

2,00 

3,00 
3,50 

3,50 
4,20 

3,50 

4,20 
5,20 
3,70 

5,00 
6,00 
6,00 

6,00 
6,00 

3,50 

5,50 
5,00 
5,00 

12,00 

6,00 
5,00 

13,00 
17,00 

4,50 

9,00 

8,00 

6,00 

6,00 
8,00 
8,00 

9,00 

5,00 

7,00 

7,00 
8,00 

6,00 
8,50 

7,00 
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011743 Производство на апарати и уреди за перење и сушење: 
машини за перење на алишта за домаќинство 

011749 Производство' на други апарати за домаќинството: 
правосмукалки 

01179 Производство на други електротехнички производи 
011793 Производство на акумулатори и галвански елементи: 

сите производи, освен акумулатори и батериски 
Ј .ЛОШКИ 
— акумулатори и батериски влошки 

0118 Производство на базни хемиски производи 
01181 011810 Производство на хемикалии (освен за земјоделството): 

сите производи, освен технички гасови 
01182 011820 Производство на хемикалии за земјоделството: 

— сите производи, освен вештачки ѓубрива 
— вештачки ѓубрива 

01183 . Производство на хемиски влакна и пластични маси 
011832 Производство на пластични маси: полистирол, полке-

тилен, кополимери на стирол, полипропилен и полнет 
стери во форма на прав и гранулат 

0119 Преработка на хемиски производи 
01191 011910 Производство на лекови и фамацевтски хемикалии: 

готови лекови за употреба во медицината, согласно со 
член 2 точ. 1 и 4 од Зеконот за пуштање на лекови во 
промет („Службен лист на СФРЈ'4, бр. 43/86) и ветери-
нарски лекови 

01192 011920 Производство на средства за перење и козметички 
препарати: детергенти 

01193 011930 Производство на премазни средства: сите производи: 
01194 Преработка на пластични маси 

011941 Производство на амбалажа од пластични маси: сите 
производи 

011949 Друга преработка на пластични маси: брзгани, дува-
ни, топло обликувани, пресувани и други технички 
производи од пластични маси, поливинилхлоридни 
РУС подови хомогени и хетерогени, винил азбестни 
подови (плочи), подови од други пластични маси, 
монофиламенти, мрежи екструдирани, блокови и пло-
чи од експандирачки пластични маси и покровци 
бранест плочи од пластични маси 

01199 011990 Производство на други хемиски производи: 
— антифриз 
— експлозиви и стапини 

0121 Производство на градежен материјал 
01212 012120 Производство на цемент: сите производи 
01213 012130 Производство на тули и ќерамиди: ќерамиди 
01214 Производство на градежни префабрикати и битумен-

ски производи 
012141 Производство на азбестно-цементни производи: сите 

производи 
012142 Производство на префабрикувани градежни елементи: 

сите производи 
012143 Производство на битуменски материјали за патишта и 

покрови: сите производи 
0123 Производство на финални про,изводи од дрво 

01232 Производство на други финални производи од дрво 
012321 Производство на амбалажа од дрво: сите производи 
012322 Производство на градежни елементи од дрво: сите 

видови врати, рамки за врати, прозорци и паркет 
0124 Производство и преработка на хартија 

01241 012410 Производство на целулоза и хартија: 
— рото-хартија и натрон-хартија за вреќи 

01242 Преработка на хартија 
012421 Производство на хартиена амбалажа и натрон-вреќи 

0126 Производство на готови текстилни производи 
01261 Производство на трикотажни предмети 

012612 Производство на трикотажни алишта: детски трико-
тажни алишта 

012613 Производство на трикотажне облека: детска трико-
тажне облека 

012614 Производство на чорапи: детски чорапи 
01262 Производство на текстилна конфекција 

012621 Производство на алишта (освен трикотажне: детски 
алишта 

012622 Производство на облека: детска облека 
0127 01270 Производство на кожа и крзно 

012701 Производство на крупна кожа: сите производи 

3,50 

3,50 

4,00 
4,00 

5,50 

4,00 
3,00 

3,00 

7,00 

5,00 
6,00 

5,00 

7,00 

7,00 

10,00 
12,00 

6,00 

10,00 
5,00 

10,00 

20,00 

10,00 
18,00 

15,50 

5,00 15,50 

3,00 8,50 
упио 8,00 

8,00 12,00 
3,00 8,00 

4,00 11,00 

3,00 8,00 

3,00 8,00 

4,00 12,00 

4,00 12,СО 4,00 1 

3,60 7,00 

6,00 16,00 

5,00 18,00 

5,00 18,00 
5,00 18,00 

5,00 18,00 
5,00 18,00 

4,00 10,50 
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012702 Производство на свинска кожа: сите производи 4,00 10,50 
0128 Производство на кожни обувки и галантерија 

01281 012810 Производство на кожни обувки: детски обувки од 
кожа 3,00 18,00 

0129 Преработка на каучук 
012901 Производство на гуми за возила: надворешни и вна-

трешни гуми за / 
— камиони и трактори 3,00 6,00 
— автомобили 5,00 10,00 

0130 Производство на прехранбени производи 
01301 013010 Мелење и лупење на жита: пченично брашно тип 

„850" 3,50 11,00 
01302 Производство на леб и тестенини 

013021 Производство на леб и печива: пченичен леб тип „850" по пропис 
013022 Производство на тестенини: сите производи, освен 

сдфзнати теста 5,00 18,,00 
01304 Преработка и конзервирање на месо и риба 

013041 Колење на добиток: 
- свеже месо (свинско, јунешко, говедско и пилешко 

месо — број лери вкупно 12,00 
— сурова кожа вкупно 8,00 

013042 Преработка и конзервирање на месо: 
— по лу трај ни сувомесни производи, полутрајни кол-
басичарски производи и полутрајни месни конзерви 6,00 20,00 
— животинска маст за јадење _ 5,00 14,00 

01305 013050 Преработка и конзервирање на млеко: 
— пастеризирано млеко вкупно 5,00 
— стерилизиран© млеко 3,50 16,00 

01306 013060 Производство на шеќер: 
— шеќер, освен меласа и сушени режанки од шеќерна 

^ репка, шеќер во прав, ванилин шеќер и шеќер во 
коцки и кристал во пакувања од 30 & 
(угостителски пакувања) 2,40 7,50 
меласа и сушени режа ики од шеќерна репка 3,00 

01308 013080 Производство на растителни масла и масти: сурово 
масло, рафинирано масло за јадење (од сончоглед, соја 
и маслодајна репка) 2,10 6,20 

0132 01320 013200 Производство на добитачна храна: производство на 
комплетна и дополнителна крмна смеша за добиток и 
живина 2,00 6,00 

0135 01350 013500 Собирање и примарна преработка на индустриски 
отпадоци: индустриски и други корисни отпадоци од 
железо и челик и од обоени и благородни метали 8,00 28,00 

3. По исклучок од одредбите на оваа одлука, про-
метните организации што се занимаваат со промет на 
пржено и мелено кафе ги утврдуваат и засметуваат 
трошоците на прометот во апсолутен износ што според 
прописите постоеше на денот на влегувањето во сила на 
оваа одлука. * 

4. Стапката за покритие на трошоците на прометот 
на лекови на мало од точка 2 на оваа одлука не се 
применува ако височината на учеството за покритие на 
трошоците на прометат се уреди со самоуправна спогодба 
што организациите на здружен труд кои се занимаваат со 
промет на лекови на мало (аптеките) ќе ја склучат со 
самоуправната интересна заедница за здравствена за-
штита на тетироријата на која таа самоуправна интересна 
заедница ја врши својата дејност. 

5. Стапката за покритие на трошоците на прометот 
во транзит може да изнесува најмногу до 50% од стапката 
за покритие на трошоците на прометат на големо од 
точка 2 на оваа одлука. 

Стапката за покритие на трошоците во транзит е 
сосатавен дел на стапката за покритие на трошоците во 
прометот на големо и ако е засметана, за тој износ во 
натамошниот промет на големо стапката од точка 2 на 
< заа одлука се намалува. 

6. Ако прометната организација набави стоки непо-
средно од производителот или увозникот и изврши сам 
промет на мало може, при формирањето на цените на 
производите во прометот на мало, стапките за покритие 
на трошоците на тој промет да ги зголеми до 50% од 

стапките за покритие на трошоците на прометот на 
големо. 

7. Под набавна цена на производите во прометот на 
големо односно на мало, согласно со точка 1 од оваа 
одлука, се подразбира нето фактурната цена на произво-
дителската организација на здружен труд односно доба-
вувачот, организацијата на здружен труд што се занима-
ва со увоз и прометната организација на големо, зголеме-
на за зависните трошоци. 

Под набавна цена за земен гас од домашно производ-
ство се подразбира цената за земен гас франко експлоа-
тационо поле, а под набавна цена на земен гас од увоз — 
цената франко југословенска граница. 

8. Под зависни трошоци, во смисла на оваа одлука, 
г 3 подразбираат: трошоците за натовар и растовар на 
производите, трошоците за транспортот од стовариштето 
на добавувачот до стовариштето на купувачот трошоците 
за осигурување на производите во транспорт, транспор-
тно!^ кало, ломот и дефектот на производите, посебните 
трошоци за пакување во транспорт на производите (зимско 
пакување и ел.), трошоците за транспорт од стовариште-
то на купувачот до неговите продавници односно продажни 
места и трошоците за враќање на амбалажата врз основа 
на склучени самоуправни спогодби односно договори. 

Како зависни трошоци од став 1 на оваа точка 
"ожат да се засметаат само фактичките трошоци што ги 
имала и фактурирала на купувачот друга организација 
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По исклучок од одредбата на став 2 од оваа точка, 
прометната организација може да ги засметува зависните 
трошоци од став 1 на оваа точка и ако транспортот, нато-
варот и растоварот и др. изврши со свои средства, а најмно-
гу до височината на тарифата во јавниот сообраќај што е 
формирана во согласност со прописите. 

Ако прометната организација не може да тутврди и 
да ги пресмета фактичките зависни трошоци во моментот 
на извршениот промет, по исклучок може тие трошоци да 
ги пресмета во планирани просечни износи или процент, 
што ги внесува на посебна сметка на временски ограни-
чувања, со тоа што просечните зависни трошоци да ги 
планира врз основа на остварените просечни зависни 
'фотоци во претходната година односно во претходниот 
пресметковен период текуштата година. Планираните 
просечни зависни трошоци и фактичките зависни трошо-
ци ќе се следат најмалку секои три месеци и ќе се 
усогласувааат врз основа на книговодствената евиденција 
што се води на посебни сметки на временски разграничу-
вања, при што задолжителко ќе се намалат односно 
зголемат планираните зависни трошоци за следните три 
месеци за остварената позитивна односно негативна 
разлика? 

Усогласување на зависните трошоци од став 4 на 
оваа точка се врши континуирано и се пренесува на 
крајот на годината во следната година на посебни сметки 
на временски разграничувања. 

9. Прометните организации што пакуваат прехран-
бени производи на начин што одговара на индустриски 
начин на пакување (ситно пакување) можат на набавната 
цена на тие производи да ги засметаат фактичните 
трошоци за пакување, а најмногу до износот што, во 
согласност со прописите, го засметуваат организациите на 
здружен труд — производители при пакувањето на исти 
производи. 

10. Ако во прометот на големо учествуваат две 
прометни организации, тие меѓу себе ја делат пропишана-
та стапка за покритие на трошоците во прометот на 
големо. Прометната организација која е прв учесник во 
прометот на големо е должна во фактурата односно во 
испратницата посебно да искаже кој дел од пропишаната 
стапка го засметала, а кој преостанал за другиот учесник 
во прометот на големо. Во наведениот број од најмногу 
двајца учесници во прометот на големо спаѓа и организа-
цијата на здружен труд што врши транзит. 

11. Не се смета како зголемување на стапката за 
покритие на трошоците на прометот позитивната разлика 
во цената што прометната организација ја пресметува 
како разлика меѓу постојната продажна цена на произво-
дите на залихи и продажната цена на производи од ист 
вид и квалитет што се купени подоцна. 

12. Одредбите на оваа одлука се применуваат и на 
работните луѓе што самостојно вршат дејност со личен 
труд со средства на трудот во сопственост на граѓани (има-
тели на дуќани), како и на другите учесници во прометот 
на производи од оваа одлука. 

13. Ако производителските организации на здружен 
труд, во согласност со прописите, ги формираат своите 

родажни цени така што тие да важат како цени Вч 
продажбата на мало одрено на големо, тие цени ги со-
држат и зависните трошоци (франко растоварив станина 
на купувачот), а учеството за покритие на трошоците на 
прометот содржано во тие цени го утврдуваат со самоу-
правна спогодба или договор организациите на здружен 
труд — производители и прометните организации. 

При формирањето на цените во прометот на големо 
односно на мало, за истовидни производи од увоз, промет-
ните организации можат како учество за покритие на 
трошоците на прометот да ги засметаат износите што ги 
остваруваат во согласност со одредбите на став 1 од оваа 
"очка. 

14. Одредбите на точка 5 став 2 и одредбите на точка 
10 од оваа одлука ќе се применуваат до 31 Декември 1986 
година. 

15. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за начинот на формирање 
на цените на производите во прометот на големо односно 
на мало („Службен лист на СФРЈ'4, бр. 54/86 и 67/86). 
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16. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден ОЈ{ 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 510 
25 декември 1986 година 
Белград 

Сојузен извршен совет 

П отттретседател, 
Милош Милосавлев*^ е. р. 

988. 
Врз основа на член 185 од Законот за основите на 

системот на државната управа и за Сојузниот извршен 
совет и сојузните органи на управата („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 23/78, 58/79, 21/82 и 18/85) Сојузниот извршен 
совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНИ НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА 
ИЗНОСИТЕ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И НАДОМЕСТОТ 
ПРИ УТВРДУВАЊЕТО НА ЦЕНИТЕ ЗА НАФТЕНИ 

ДЕРИВАТИ 
1. Во Одлуката за определување на износите за 

посебни намени и надоместот при утврдувањето на цените 
за нафтени деривати („Службен лист на СФРЈ", бр. 
63/86), точка 6 се менува и гласи: 

„6. На цените за моторни бензини МБ-86, МБ-98 и 
БМБ-95, дизел-гориво Д-1, Д-2 и Д-3, формирани според 
одредбите на точка 2 на оваа одлука, се додава надомест 
за патишта во согласност со договорот и прописот на 
надлежниот орган на републиката, односно надлежниот 
орган на автономната покраина и тоа за. 

1) моторен бензин: Дин/1 

- МБ-86, МБ-98 и БМБ-95 17 

2) гасно масло — дизел-гориво: 

- Д-1, Д-2 и Д-3 12 
1 

Средствата од став 1 на оваа точка ќе се користат за 
повлекување на странски кредити од меѓународни фи-
нансиски организации за развој на магистралните пати-
шта, така што износот од 7 динари по литар производ од 
став 1 на оваа точка ќе се уплатува за изградба на 
Автопатот „Братство-Единство" на посебна сметка на 
надлежната служба за општествено книговодство, со тоа 
што користењето на тие средства да го одобрува сојузниот 
орган на управата надлежен за работи на сообраќајот и 
врските, а преостанатиот износ — на посебна сметка кај 
надлежната служба за општествено книговодство во ре-
публиката, односно автономната покраина до 20-ти во 
месецот за претходниот месец. 

I 
2. Во точка 7 став 1 одредбите под 1 и 2 се менуваат 

и гласат: 

„1) моторен бензин Дин/1 
— МБ-86 13,150 
— МБ-98 12,000 

— БМБ-95 
12,000 

2) гасно масло-дизел-гориво 
_ Д-1 7.300 
— Д-2 7.200 
— Д-3 7,200" 

Во став 3 зборовите: „и цените формирани во 
согласност со Одлуката" се заменуваат со зборовите: „и 

Четврток, 25 декември 1986 
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цените од точка 1 на Одлуката за определување на 
највисокото ниво на цените на нафтата и нафтените 
деривати („Службен лист на СФРЈ", бр. 27/86)." 

3. Во точка 9 став 1 во уводната реченица зборовите: 
„и за разработка на наоѓалишта на нафта" се бришат. 

Во став 1 одредбата под 6 се брише. 
4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

*\п. бр. 511 
25 декември 1986 година 
и ел град 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Милош Милосавлев^, е. p. 

989. 
Врз основа на член 23 од Законот за системот на 

општествената контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 64/84 и 43/86), во соработка со надлежните ре-
публички и покраински органи, Сојузниот извршен совет 
донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА НАЈВИСОКОТО НИВО НА 
ЦЕНИТЕ НА НАФТА И НА НАФТЕНИТЕ ДЕРИВАТИ И 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЦЕНИТЕ НА ТИЕ ПРОИЗВОДИ 

ВО ПРОМЕТОТ 
1. Организациите на здружен труд што произведу-

ваат нафта, ги формираат цените на нафтата во зави-
сност од квалитетот, во паритет со просечната цена на 
увозната нафта од 47.332 динари по тона франко југосло-
венска граница. 

Цените на нафтата формирани според одредбите на 
став 1 од оваа точка важат франко производител, со за-
држување на постојните услови на продажбата. 

2. Организациите на здружен труд што произведу-
ваат нафтени деривати ги формираат цените за одделни 
нафтени деривати така што највисокото ниво на цениве 
изнесува, и тоа за: 

Дин'1 
1) моторен бензин: 

— МБ-86 66.052 
— МБ-9 8 73,918 
— БМБ-95 85,113 

2) гасно масло-дизел-гориво 
— Д-1 61,633 
— Д-2 60,845 
- д - з 60,152 

3) масло за горење екстра 
лесно (ЕЛ) 60,507 

4) масло за горење лесно 
специјално (ЛС) 59,943 

5) масло за горење: Дин/kg 
— лесно (Л) 55,691 
— средно (С) 50,219 
— средно ниско сулфурно (СНС) 55,248 
— тешко (Т) 40,47t> 
— тешко нискосулфурно, (ТНС) 48,187 

6) примарен бензин 59,165 
7) млазно гориво (ГМ-1) 75,502 

Цените на другите млазни горива се формираат во 
паритет со цената на млазното гориво (ГМ-1). 

8) течен гас (пропан-ПН бутан-БН 
и пропан бутан смеса-ПБС) 74,170 

Цените на другите течни горива се формираат во 
паритет со цените на пропанот и бутанот 

9) битумен за патишта (БИТ 200) 53.403 

Цените на другите битумени се формираат во пари-
тет со цените на битуменот (БИТ 200) 

10) авио-бензин (АБ 80/87) 106,244 

Цените на другите авио-бензини се формираат во 
паритет соч цената на авио-бензинот (АБ 80/87) 

11) базно масло (I. V. 90) 100,412 

Цените на другите базни масла се формираат во 
паритет со цената на базното масло (1. V. 90), според 
индексот на вискозитетот: 

12) аромата: 
Дин/kg 

12) аромата: 
— бензен 125,794 
— толуен 102,767 
— О-ксилен 111,578 
— МП-исилен 102,767 
— етил-бензен 162,981 

13) специјален бензин за 
маслодајни култури 105,643 

14) специјален бензин за гума 99,095 
Цените на другите специјални бензини се формираат 

во паритет со цената на специјалниот бензин ?а гума 

Дин/kg 
15) медицински бензин 112,274 
16) white-шгофитусД40/200 74,115 
17) петрол-коКс-калциниран регулар 63,429 

Цените на другите видови петрол-кокс се формираат 
во паритет со цената на петрол-кокс-калциниран 
регулар 

Дин/kg 
18) петролеј за осветление 77,829 
19) петролеј за мотори 77,86» 
20) петролеј за сигнали 77,859 
21) парафин-кристален белен 151,137 

Цените на другите парафини се формираат во пари-
тет со цената на парафинот на пристапниот беден. 

Дин/kg 
22) рафинати и дестилати-вретенски 

дестилат (ВЕД) 78,378 
Цените на другите рафинати и дестилата се форми-

раат во паритет со цената на вретенскиот дестилат (ВЕ Д) 
Цените на другите нафтени деривати утврдени со 

Одлуката за единствената класификација на дејностите 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 34/76, 62/77, 72/80, 77/82 
71/83, 68/84, 76/85 и 28/кб), се зголемуваат за 8,2%. 

Цените на производите од одредбите под 1 до 4 став 1 
на оваа точка важат франко пумпна станица, а ако 
прометот не се врши преку пумпна станица, цените важат 
франко складиште на купувачот, во согласност со само-
управната спогодба односно договорот меѓу производите-
лот и купувачот на овие деривати. 

Цените на производите офдредбите под 5 до 22 став 
1 на оваа точка и цените формирани според одредбата на 
став 2 од оваа точка, важат франко натоварено во вагон 
автоцистерна или танкер во местото на производителот. 

Организациите на здружен труд што произведуваа! 
минерални масла можат постојните продажни цени на 
минерални мазива да ги зголемат до 10,5% со задржу-
вање на постојните услови на продажбата. 

Цените на минералните мазива од став 5 на оваа 
точка важат франко натоварено во кругот на рафинери-
јата. 

3. Организациите на здружен труд што се занимаваат 
со работи на прометот на нафтени деривати можат на 
цените од точка 2 на оваа одлука да го засметаат 
учеството за покривање на трошоците на прометот, и тоа 
најмногу за: 

— моторен бензин: МБ-86 и МБ-98; гасно 
масло-дизел гориво: 

( 
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Д-1, Д-2 и Д-3; масло за горење екстра 
лесно (БЛ) и масло за горење лесно 
специјално (ЛС) 

— моторен бензин БМБ-95 
—г масло за горење: лесно (Л), средно (С) 

средно ниско сулфурно (СНС) тешко (Т) 
и тешко ниско сулфурно (ТНС) 

— млазно гориво (ГМ-1) 
Учеството за покривање на трошоците на 
прометот на другите млазни горива се фор-
мира во паритет со учеството за покривање 
на трошоците на промет на малзно гориво 
(ГМ-1) 
— примарен бензин (ако не се транспортира 
во ценоводи) 
— битумен за патишта (БИТ 200) 
Учеството за покривање на трошоците на 
прометот на другите битумени се формира 
во паритет со учеството за покривање на 
трошоците на прометот на битумен (БИТ 
200) 
— авио-бензин (АБ 80/87) 
Учеството за покривање на трошоците на 
другите авио-бензини се формира во паритет 
со учеството за покривање на трошоците на 
прометот на авио-бензин (АБ 80/87) 
— базно масло (I. V. 90) 
Учеството за покривање на трошоците на 
прометот на другите базни масла се форми-
раат во паритет со учеството за покривање 
на трошоците на прометот на базните масла 
(I. V. 90), според индексот на високозитетот 
•— аромата: бензен, толуен, Оксилен 

МП-ксилен и етил-бензен 
— специјален бензин за маслодајни култури 
— специјален бензин за гума 
Учеството за покривање на трошоците на 
прометот на други специјални бензини се 
формира во паритет со учеството за покри-
вање на трошоците на промет на специјален 
бензин за гума 
— медицински бензин 
— white-шпирит 140/200 
— петрол-кокс-калциниран регулар 
Учеството за покривање на трошоците на 
прометот на други видови петрол-кокс се 
формира во паритет со учеството за покри-
вање на трошоците на прометот на — 
петрол-кокс калциниран регулар 
— петролеј за осветление, петроеј за мотори 

и петролеј за сигнали 
— парафин-кристален белен 
Учеството за покривање на трошоците на 
прометот на други парафини се формира во 
паритет со учеството за покривање на тро-
шоците на прометот на парафин — криста-
лен белен 
— рафинати и дестилати-вретенски дести-

лат (БЕД) 
Учеството за покривање на трошоците на 
прометот на други рафинати и дсетилати се 
формира во паритет со учеството за покри-
вање на трошоците на прометот на вретене-
стиот дестилат (БЕД) 
— минерални мазива 
— течен гас: 
— за покривање на трошоците на прометот 

на течниот гас на мало во шишиња, 
контејнери и садови-резервоари што се 
вградени во моторни возила 

— за покривање на трошоците на прометот 
на течен гас на големо во шишиња, 
контејнери и резервоари од кои се врши 
полнење на садови на резервоари што се 
вградени во моторни возила како и за 
покривање на трошоците на прометот на 
големо ако испораката се врши во ста-
билни резервоари и низ цевоводи, освен 

ако испораката се врши до индустриски 
потрошувачи, полнилници и фарми до 10,51% 

До 12,63% за покривање на трошоците на прометот 
до 20,78% на течен гас на големо ако испораката се 

врши во стабилни резервоари и низ цево-
води на индустриски потрошувачи, пол-

до 4,20% нилници и фарми до 6,31% 
до 13,14% 

Организациите на здружен труд што се занимаваат 
со работи на прометот на течниот гас, масло за горење (Л, 
С, СНС, Т и ТНС) и на млазно гориво (ГМ-1), ако тие 
производи ги набавуваат од домашно производство и од 
увозот, можат цените на тие производи да ги формираат 
така штр на просечно набавната цена да го додадат 

До 3,40% учеството за покривање на трошоците ка прометот. Про-
до 5,26% сечната набавна цена се формира врз основа на набавки-

те цени и количества од домашно произвоство и од 
увозот, што се остварени во периодот од последната 
промена на просечната набавна цена до денот на утврду-
вањето на новата просечна набавна цена, вклучувајќи ги 
и зависните трошоци и остварената позитивна или нега-

до 10,55% тивна разлика од периодот од последната промена на 
просечната набавна цена. 

Просечната набавна цена од став 3 на оваа точка се 
формира најалку секои три месеци. 

Позитивните или негативните разлики остварени од 
До 6,32% претходниот период се водат на посебна сметка на вре-

менско разграничување и се вклучуваат при наредните 
промени на цените, а ^вклучениот дел на позитивната 
или негативната разлика се пренесува во следната година 
на таа сметка. 

Организациите на здружен труд што се занимаваат 
со промет на течен гас можат во просечната набавна цена 

до 5,22% на течниот гас да го засметаат, како зависен трошок, 
до 6,56% износот за покривање на полнењето со течен гас на 
до 6,56% шишиња, контејнери и садови — резервоари што се 

вградени во моторните возила до 15,02% од таа цена. 
, 4. Кога во прометот на производите од точка 2 на 

оваа одлука учествува голем потрошувач кој самостојно 
организира дистрибуција и промет на мало 
(Југословенската народна армија), се применува 25% од 

до 6,56% утврдената стапка за промет на големо и мало. 
до 5,56% 5. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
до 6,56% денот на објавувањето на „Службен лист на СФРЈ". 

Е.п.бр. 513 
25 декември 1986 година 
Белград 

Сојузон извршен совет 
до 6,56% 
до 6,56% Потпретседател, 

Милош Милосавлев!«, е. р 

990. 
. Врз основа на член 1 став 2 од Законот за посебна 

до 5,56 /о такса на увезени стоки („Службен лист на СФРЈ", бр 
31/70), Сојузниот извшен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ПЛАЌАЊЕ НА ПОСЕБНА ТАКСА НА УВЕЗЕНИ 

до 12,16% СТОКИ 
1. На стоки што се увезуваат, освен на стоки што се 

ослободени од плаќање на царина, според чл. 25 до 30 и 
член 50 од Царинскиот закон („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 10/76, 36/79, 52/79, 12/82, 61/82, 7/84, 25/85 и 38/86), 

до 15,02% односно на стоките за кои царина се плаќа по стапка 
согласно со чл. 30 и 50 од Царинскиот закон, во 1987 
година се плаќа посебна такса на увезени стоки во 
височина од 1,5%, од царинската основица. 

Посебна такса од став 1 на овоаа точка не се плаќа 
на стоките на кои, според меѓународните договори, не се 
плаќа царина. 

2. По исклучок од одредбата на став 1 точка 1 од 
оваа одлука, посебна такса на увезени стоки не се плаќа 
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на суровини што се увезуваат за домашни потреби во 
согласност со Енергетскиот биланс на Југославија за 1987 
година и регионалниот распоред на увозот, од следните 
тарифни броеви на Царинската тарифа, и тоа: 

Тарифен 
број на 
Царинската 
тарифа 

Н а и м е н у в а њ е 

27.01/1 Антрацит, во прав или не, неагломериран 
27.01/2а Друг каменен јаглен, во прав иди не, 

неагломериран, за коксирање 
27.02/2 Агломериран мрк јаглен и лигнит 
27.04 Кокс и полукокс од каменен јаглен, мрк 

јаглен, лигнит и тресет, агломериран или 
неагломериран; реторнен јаглен 

27.09/1 Нафта 
2 7.10/1 а Авио-бензин 
27.10/Зв Други лесни месла и препарати, друго 

Ех. 
Примарен бензин 

27.10/4в Млазно гориво од керозински тип 
27.10/6 Плинско масло 
27.10/7 Гориви малеа 
27.11/1 Пропан и бутан, течен 
27.11/3 Нафтни гасови и други гасовити јаглево-

дороди во гасовита состојба 
27.14/1 Петрол-кокс 
2717 Електрична енергија 
84.59/1 Нуклеарни реактори и нивни делови 

Ех. 
Уранско гориво за атомски централи 

Подносителот на пријава за склучување на договор 
за увоз на стоките од став 1 на оваа точка е должен во таа 
пријава да ја стави ознаката: „Увоз во согласност со 
Енергетскиот биланс на Југославија за 1987 година". 

3. Сојузната управа за царини води евиденција за 
увоз на стоки по оваа одлука. Евиденцијата содржи: 
назив на стоките, датум на увозот, вредност на увезените 
стоќи, износ на наплатените и износ на ненаплатените 
посебни такси на увезени стоки, назив на организацијата 
на здружен труд за која стоките се увезуваат, назив на 
републиката, односно автономната покраина на чија 
територија се наоѓа седиштето на организацијата на 
здружен труд за која се врши увозот, и за тие податоци 
поднесува месечни извештаи до сојузниот орган на упра-
вата надлежен за работи на финансиите. 

4. Оваа одлука влегува во сила на 1 јануари 1987 
година. 

Е.п. бр. 515 
25 декември 1986 година 
Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател;, 
Милош Милосавлев!«, е. р. 

во точка 2 по одредбата под 1 се додаваат нови одредби 
под 2 и 3, што гласат: 

„2) за свинска полутка со кожа, и поткожно масно 
ткиво, без глава и предни нозе, со внатрешно сало, и 
рбетен мозок 1,460 

3) за свинска полутка со кожа, поткожно масно 
ткиво и глава со предните и задните нозе без рбетен мозбк 
и без внатрешно сало 1,330" 

Досегашните одредби под 2 до 4 стануваат одредби 
под 4 до 6. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 514 
25 декември 1986 година 
Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Милош Милосавлев!«, е. р. 

991. 
Врз основа на член 23 од Законот за системот на 

општествената контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 64/84 и 43/86), во соработка со надлежните 
републички и покраински органи, Сојузниот извршен 
совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА ЗА НАЧИНОТ НА 
ФОРМИРАЊЕ НА ЦЕНИТЕ НА СВЕЖО МЕСО И МАСТ 

1. Во Одлуката за начинот на формирање на цените 
на свежо месо и маст („Службен лист на СФРЈ", бр. 50/86) 

ОДЛИКУВАЊА 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 
врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија одлучува да 
се 

о д л и к у в а а т : 

О д С о ј у з н и т е о р г а н и и о р г а н и з а ц и и 
- за особени заслуги на полето на јавната дејност со 

која се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Божидаревић Луке Владислав, Петковић Стојана 

Драгољуб; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 
Пауновић Милоша др Јован, Тадић Новака Вељко; 

О д С Р Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 
- по повод шеесетгодишнината од постоењето, а за 

заслуги и успеси постигнати во омасовување™ и развива-
њето на фудбалскиот спорт и придонесот во ширењето на 
прогресивните идеи 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Фудбалски клуб „Дрина" - Вишеград; 

- по повод триесет и петгодишнината од постоењето, 
а за заслуги и успеси постигнати во заштитата, рехабили-
тацијата, образованието и рекреацијата на слепи лица 

Основне организације Савеза слијепих - Дервента -
Босански Брод 

- по повод триесетгодишнината од постоењето, а за 
заслуги и успеси постигнати во научноистражувачката ра-
бота во областа на заварување, со што е направен придо-
нес за стопански напредок на земјата 

i 
V 
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СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Институт за заваривање у Ро Институт за материјале 

СОУР Енергоинвест - Ступ, Илиџа 

- за особени заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Филиповић Хусније Зијо, Капетановић Дерво Цемил, 

Кубура Ристе Миле, Куртагић Бего Ефраим, Маглајлић 
Мухамеда Алија, Накић Ристе Олга, Рацковић Љубисава 
Слободан, Радујко Васе Бранко, Шетка Ахмета Исмет, 
Шоша Ђуре Ристо, Шпадијер Михајла Новак; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 
Борић Станка Душан, Циглар Марка др Марко, Ва-

радин Перата др Мирослав; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 
Фетахагић Ћамила Разија, Ловреновић Пере Јосип, 

Папић Стевана Радивоје, Зорановић Владимира Радослав; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Божичковић Ђорђа Остоја; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Гојковић-Алиловић Станка Даница; 

О д С Р Ц р н а Г о р а 
- по повод дваесет и петгодишнината од постоењето, 

а за особени заслуги и успеси постигнати во формирањето 
на стручен кадар, како и за значаен придонес за стопански 
и општествен развој на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Економски Факултет - Титоград; 

- по повод стогодишнината од постоењето, а за осо-
бени заслуги и успеси постигнати во основното образова-
ние и воспитување на младите генерации, како и за знача-
ен придонес во ширењето на просветата и културата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Основна школа „Мркојевићи" - Печурице, Бар; 

- по повод педесетгодишнината од постоењето, а за 
заслуги и успеси постигнати во основното образование и 
воспитување на младите генерации, како и за придонес во 
ширењето на просветата и културата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Основна школа „Петар Дедовић" - Мурина, Плав; 

- за особени заслуги на полето на јавната дјеност со 
која се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Калуђеровић Ђорђија Блажо; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 
Шотра Данила Милена; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 
Бајагић Митра Мирко, Радовић-Вешовић Вуксана др 

Љубица; 

О д С Р Х р в а т с к а 

- за особени заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Бунчић-Томић Мојсија Миља, Бунчич-Ђурђевић Јо-

вана Миљка, Ћорковић Николе Георгије, Калчић Гашпара 
Божо, Крњаић Глиге Ђуро, Малинић Ђуре Драган, Мате-
љан Петра Младен, Марин Стипе Иван, Матулић Јакова 
Паве, Обрадовић Милоша Богдан, Стојковић Милутина 
Драган, Вучетић Павла Стеван; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДћН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 
I Алфиревић Ивана Петар, Чакора Стојана Михајло, 

Маричић Боже Ђуро; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Банко Гашпара Мартин; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството помеѓу нашите народи и народ-
ности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Грубелић Дамјана Анте, Матијаца Антона Шиме; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 
Муљевић Марка др Владимир, Шурина Мартина др 

Тугомир, Замбели Јураја Маријан; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Вагић Луке Обрад; 

О д С Р М а к е д о н и ј а 

- по повод четириесетгодишнината на јавниот пат-
нички сообраќај, а за особени заслуги и успеси постигнати 
во работата од значење за стопанскиот напредок на земја-
та 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
РО за превоз на патници и стоки „Југ-турист" - Кума-

ново; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 
Јордановски Никола Јордан; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Хаци Стерјо Ставре Јорго; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството помеѓу нашите народи и народ-
ности 
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СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Панчевски Крсто Милан; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 
Димковски Миланов Бранислав, Манковски Илија 

Киро; 

О д С Р С л о в е н и ј а 

- по повод осумдесетгодишнината од постоењето, а 
за заслуги и успеси постигнати во омасовувањето и разви-
вањето на планинарскиот спорт и придонесот во негува-
њето на традициите од Народноослободителната борба 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Планинарско друштво Загорје об Сави; 

- по повод четирисетгодишнината од излегувањето, а 
за особени заслуги и успеси постигнати во областа на ин-
формирањето на граѓаните и за придонес во изградбата на 
социјалистичкото самоуправно општество 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Дневник „Вечер" ООУР Часописи, ЧГП „Вечер" -

Марибор; 

- по повод сто и десетгодишнината од постоењето, а 
за особени заслуги и успеси постигнати во работата од 
значење за стопанскиот напредок на земјата 

ЈУБ Кецична индустрија - Дол при Љубљани; 

- по повод деведесетгодишнината од постоењето, а 
за особени заслуги и успеси постигнати во унапредување-
то на земјоделското производство и развивањето на за-
другарството, со што е направен придонес за стопанскиот 
напредок на земјата 

Пољопривредни комбинат „Вилава" - Шемпетер при 
Горици; 

- за особени заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Мајцен Франц др Жива, Петек Јурија Јуриј, Зиркел-

бацх Вилјем Миран; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 
Билц Макса Макс; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Јере Франца Франц; 

О д С Р С р б и ј а 
- по повод четириесетгодишнината од излегувањето, 

а за особени заслуги и успеси постигнати во областа на ин-
формирањето на граѓаните и за придонес во изградбата на 
социјалистичкото самоуправно општество 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Дневни лист „Народне новине" НИПО „Народне но-
вине" - Ниш; 

- по повод стогодишнината од постоењето, а за осо-
бени заслуги и успеси постигнати во научноистражувачка-
та работа во областа на облагородување, селекција и соз-
давање на нови поквалитетни сорти на крмни култури и 
за значен придонес во унапредувањето на земјоделското 
производство 

Институт за крмно биље - Крушевац; 
- по повод дваесет и петгодишнината од постоењето, 

а за особени заслуги и успеси постигнати во основното об-
разование и социјалистичкото воспитување, како и за при-
донес во ширењето на просветата и културата 

Основна школа „Јован Јовановић - Змај" - Обрено-
вац; 

- по повод сто и четириесртгодишнината од постое-
њето, а за особени заслуги и успеси постигнати во основ-
ното образование и воспитување на младите генерации, 
како и за придонес во ширењето на просветата и култура-
та 

Основна школа „Моша Пијаде" - Жагубица; 

- по повод сто и шеесетгодишнината од постоењето, 
а за особени заслуги и успеси постигнати во основното об-
разование и воспитување на младите генерации, како и за 
придонес во ширењето на просветата и културата 

Основна школа „Вук Караџић" - Неготин; 

- за особени заслуги и успеси постигнати во работата 
од значење за стопанскиот напредок на земјата 

Радна организација „Икарус" - Земун; 

- по повод триесетгодишнината од постоењето, а за 
заслуги во омасовувањето и развивањето на атлетскиот 
спорт и успесите постигнати на натпревари 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Атлетски клуб „Младост" - Земун; 

- по повод триесетгодишнината од постоењето, а за 
заслуги и успеси постигнати во развивањето на масовната 
физичка култура и рекреација, како и за значаен придонес 
во афирмацијата на југословенскиот спорт 

Спортско-рекреативни центар „Ташмајдан" - Беог-
рад; 

- за особени заслуги и успеси постигнати во унапре-
дувањето на земјоделското производство и пласманот на 
своите производи, со што е направен значаен придонес за 
стопанскиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 
Радна организација ПКБ „Драган Марковић" - Обре-

новац; 

- по повод педесетгодишнината од постоењето, а за 
особени заслуги и успеси постигнати во развојот и унапре-
дувањето на неметалната индустрија, со што е направен 
значаен придонес за стопанскиот напредок на земјата 

РО „Шамот" Рудници и индустрија шамота - Аран-
ђеловац; 

- по повод стогодИшнината од постоењето, а за осо-
бени заслуги и успеси постигнати во работата од значење 
за стопанскиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Индустрија грађевинског материјала „Ћеле Кула" -

Ниш; 
- за долгогодишна работа и особени заслуги и успеси 

постигнати во основното образование и воспитување на 
младите генерации, како и за придонес во ширењето на 
просветата и културата 

Основна школа „Вељко Дугошевић" - Београд; 
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- по повод четириесетгодишнината од постоењето, а 
за особени заслуги и успеси постигнати во унапредување-
то на земјоделското производство и развивањето на ко-
о п е р а т и в н и односи, со што е направен значаен придонес 
за стопанскиот напредок на земјата и социјалистичката 
преобразба на селото 

Радна организација за производњу и промет „Једин-
ство" - Ариље; 

- по повод дваесет и петгодишнината од постоењето, 
а за особени заслуги и успеси постигнати во научноис-
тражувачката работа во областа на рударството, со што е 
направен значаен придонес за стопанскиот напредок на 
земјата 

Рударски институт - Београд-Земун; 

-г по повод осумдесетгодишнината од постоењето, а 
за особени заслуги и успеси постигнати во производството 
и пласманот на кварцен песок, со што е направен значаен 
придонес за стопанскиот напредок на земјата 

СОУР „Неметали - Зајечар" РО „Кварц-Рготина" -
Рготина; 

- по повод триесеТгодишнината од постоењето, а за 
особени заслуги и успеси постигнати во работата од значе-
ње за стопанскиот напредок на земјата 

Текстилни комбинат „Власника" - Власотинце; 

- за заслуги и успеси постигнати во унапредувањето 
на земјоделското производство и за придонес во развива-
њето на задругарството и социјалистичката преобразба на 
селото 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ ^ 
Радна организација коопераната „Повлен" - Косје-

рић; 

- по повод дваесет и петгодишнината од постоењето, 
а за заслуги и успеси постигнати во развивањето и унапре-
дувањето на текстилната машиноградба, со што е напра-
вен придонес за стопанскиот напредок на земјата 

РО „Леминд", ООУР „Машинотекс" - Лесковац; 

- за заслуги и успеси постигнати во работата од зна-
чење за стопанскиот напредок на земјата 

РО за обраду и прераду стакла „Кристал" - Прокуп-
ље; 

- по повод осумдесетгодишнината од постоењето, а 
за заслуги и успеси постигнати во унапредувањето на зем-
јоделското производство и развивањето на задругарство-
то, со што е направен значаен придонес за социјалистич-
ката преобразба на селото 

СОУР АИК „Жупски рубин" - Крушевац - Земљо-
радничка задруга „Калемар" - Коњух; 

- по повод дваесет и петгодишнината од постоењето, 
а за заслуги и успеси постигнати во работата од значење 
за стопанскиот напредок н^ земјата 

СОУР Ваљаоница бакра и алуминијума „Слободан 
Пенезић-Крцун" - Фабрика електропроводника „Елкок" -
Косјерић; 

- за особени заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Томић Милована Божидар; 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Бучевац Радоја Јеленко, Илић Благоја Јелица - Мил-

ка, Јанковић Живојина др Никола, Јевтовић Мирка Добри-
воје, Јојић Ђуре Радивоје, Карић Ранисава Сретен, Комне-
нић Василија Александар, Коњикушић Раде Милош, Ко-
вачевић Станка Мирко, Кривокапић Бошка Војо, Маљко-
вић Божа Миле, Меденица-Контић Михаила Даринка, 
Миленковић Љубомира Драгомир, Мирковић Јосипа 
Сретко, Николић Михајла Драган, Новаковић Стевана 
Никица, Опсеница-Сретеновић Петра Јованка, Поповић 
Синише Михаило, Ракетић Јевте Десанка, Ранковић Миха-
ила Тихомир, Рашковић Милутина Ранко, Стошић Душа-
на Милоје, Тркуља-Црномарковић Бранка Јованку Вуја-
чић Драгомира Радојка; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Благојевић Тиосава др Зорка, Матијашевић Перка 
Новак, Зарубица-Шћепановић Тадише Милева; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Крстић Драгутина Стојан; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството помеѓу наште народи и народ-
ности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Докмановић-Грба Гаје Недељка; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

1 СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 
Чобељић Радивоја др Душан, Чобељић Радоја др Ни-

кола, Јовић Велимира Влајко, Милошевић Светозара Сло-
бодан, Младеновић Благоја Јанићије, Ранђеловић Светис-
лава др Виден, Унковић Милана др Слободан, Влатковић 
Пере Милан; 

О д С А П К о с о в о 

- за особени заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Ђорковић Јован Неђо; 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Нуши Рагипа Салих; 

О д С А П В о ј в о д и н а 
- за особени заслуги на полето на јавната дејност со 

која се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Стојић Милана Душан. 

Бр. 70 
19 јули 1985 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Радован Брајковиќ, е. р. 

I * 
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У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 
врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија одлучува да 
се 

о д л и к у в а 

О д С Р Х р в а т с к а 
- по повод двестеседумдесетгодишнината од Снимка-

та алка, а за особени заслуги и успеси постигнати во зачу-
вувањето и негувањето на културно-просветните и слобо-
дарските традиции и за афирмација на овие придобивки 
пред целиот мирољубив свет 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 
Витешко алкарско друштво - Сињ. 

Бр. 74 
27 јули 1985 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Радован Влајковић, е. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-
КА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија одлучува да 
се 

о д л и к у в а а т : 

О д С Р С р б и ј а 
- за заслуги на полето на јавната дејност со која се 

придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 
Антонић Дмитра Перо, Будимчић Саве Миодраг, 

Драгичевић Боже Ђуро, Главаш Јове Борислав, Глушац 
Душана Војислав, Јовановић Јована Синиша, Костић Кос-
те Живојин, Ковачевић Васе Паја, Малиновић Насе Ду-
шан, Мијановић Раде Момчило, Николић Милутина 
Божидар, Пантелић-Маринковић Стојана Даринка, Пав-
ловић Светомира Радосав, Ранковић Бранка Милорад, 
Ристић Димитрија Васкрсле, Станковић Ђорђа Саво, 
Стојановић Стојилка Станоје, Васић Трифуна Милосав, 
Влаховић Перована Мико, Зец Софија Милан; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Бабић Љубомира Богдан, Кирић Душана Радмило, 
Кржалић Владимира Живојин, Марковић Ђорђа Јован, 
Перишић Марка др Димитрије, Петровић Бранка Драгу-
тин; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Анђелковић-Милошевић Драгољуба Радмила, Арсић 
Марка Богомир, Барбуловић-Јовановић Живојина 
Ружица, Босарић Ранка Стојка, Бешевић Милисава Мило-
мир, Влаженчић-Стојичевић Милоша Јелена, Бојанић 

Стојана Драгић, Бојовић Спасоја Петар, Бошковић Влади-
мира Миодраг, Цекић Тодора Александар, Ћирић Живоји-
на Мирослав, Ћулафић-Мартиновић Николе Љубинка, 
Чопић Драгутина Милорад, Докић-Салечић Јосипа Фра-
на, Дугалић Раденка Божидар, Ђорђевић Љубомира Ради-
воје, Ђорђевић Богомира Слободан, Илић-Нешић Стоја-
на Загорка, Иванов Анастаса Стамен, Јанићијевић Душа-
на Владан, Јелић Недељка Божидар, Јевтовић Добросава 
Милан, Јосиповић Душана Славољуб, Колаковић Љубо-
мира Бранислав, Констандиновић Живојина Груја, Кова-
чевић Живана Живорад, Маричић Владимира Душан, Ми-
хајловић Живојина Миодраг, Мијатовић Брана Радмио, 
Миланов Ивана Јеца, Милосављевић Миливоја Алексан-
дар, Миловић Ђорђа Владимир, Митровић-Петровић Раје 
Бранислава, Нешковић Момчило Бошко, Пантић Радиво-
ја Миладин, Петак Антона Мирко, Радојичић Градимира 
Дивна, Рашић Илије Радосав, Ристић Стојана Драган, Рис-
тић Момира Миодраг, Рогановић Милутина Илија, Роло-
вић Николе Зоран, Рувидић-Бехара Ристе Љубица, Соје-
вић Гвоздена Стеван, Станковић Мирка Боривоје, Стано-
јевић Анђела Боривоје, Стеванић Станише Јован, Стојади-
новић Радомира Томислав, Стојковић Светомира Добри-
воје, Ташић Аранђела Драгиша, Тодосијевић Дргутина 
Миомир, Васовић-Павловић Милојко Радмила, Вукиће-
вић Стојана Чедомир, Вукотић Арсе Благоје, Здравковић 
Косте Миодраг, Живковић Вукашина Милован; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Белошевски Филипа Иван, Брадић Аврама Гвозден, 

Цановић Неше Миодраг, Деспотовић Цветка Александар, 
Димитријевић Радослава Радосав, Ињац-Грујић Ивана 
Бојана, Јањић Јаше Томислав, Јосифовић Јосифа Мирко, 
Јурић-Милутиновић Живојина Јелена, Кецић Бранислава 
Љумомир, Костантиновић Мише Љубиша, Кркић Војис-
лава Драгиша, Крстић Стојана Павле, Крунић Добрице 
Милоје, Лаловић Божидара Мирослав, Лоренц-Обрадо-
вић Бранка Љубинка, Луковић Милентија Селимир, Ма-
ринковић Милана Драгослав, Маринковић Сотира Војис-
лав, Миљановић Симе Драгутин, Миленковић Светислава 
Драгослав, Милинчић Николе Драгољуб, Младеновић Ни-
коле Драгољуб, Новаковић Драгутина Будимир, Павло-
вић Драгољуба Угљеша, Прица Петра Стеван, Радивоје-
вић Борисава Драгољуб, Ракићевић Луке др Томислав, Со-
тировић Добросава Сотир, Срећковић Бранислава Мили-
воје, Сретеновић Бранислава др Љубинко, Стојиљковић 
Милоша Александра, Стошић Живојина Предраг, Вајганд 
Јосипа Вилим, Вељковић Радомира Слободанка, Зековић 
Богдана Слободанка, Зековић Богдана Мирко; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Адемовић Абаза Зуко, Андрић-Смиљанић Драгише 

Милица, Антић Радивоја Александар, Антић-Тејин Ђорђа 
Иванка, Антонијевић Димитрија Димитрије, Арсенијевић 
Јанка Милош, Баличевић Јеремија Милорад, Бановић 
Војислава Милисав, Бановић Чедомира Живота, Благоје-
вић Милорада Миленко, Бобић Милољуба Владисав, Бо-
гић Живка Живорад, Бошњачки Новака Бранко, Бубње-
вић Симе Душан, Цветковић Душана Милоје, Цветковић 
Радивоја Станимир, Цветковић Љубисава Станоје, Ћур-
чић Косте Слободан, Чакар Илије Војислав, Даниловић-
-Драгутиновић Милана Мирјана, Дилић Сретена Алек-
сандар, Димитријевић Миладина Нада, Динић Борислава 
Бранислав, Дојчиновић Атанаса Никола, Драгићевић Ми-
лутина Добривоје, Драговић Богдана Милијанко, Дреко-
вић Реџепа Хуснија, Дрешевић Новака Миливоје, Дробња-
ковић-Ристић Крсте Олга, Дукађинац Реџепа Хајдин, Ду-
мић Милутина Ивко, Ђерговић Петра Станимир, Ђерма-
новић Марка Миодраг, Ђоковић Милисава Милован, Ђо-
рђевић Војислава Милан, Ђорђевић Будимира Радиша, 
Ђорђевић Миодрага Снежана, Ђорић Ратка Борислав, Ђу-
рић Михаила Александар, Ђурић Драгомира Славко, Гла-
вичић Ивана Анте, Глигоријевић Душана Божидар, Голу-
бовић Јована Најден, Гулицовски Андрија Душан, Гверо 
Илије Милан, Хамовић Светозара Младен, Хамзагић Ну-
шо Аго, Игњатовић Вукомана Чедомир, Игњатијевић Ми-
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лоја Милан, Илић Луке Милан, Илић Велисава Момир, 
Илић Животе Радован, Илић-Васовић Јована Смиљана, 
Илић Ђорђа Станко, Илић Гојка Живојин, Ивановић Саве 
Предраг, Јанковић Чедомира Милорад, Јањић Станоја 
Милан, Јеросимић Живорада Милета, Јордаковић Јована 
Витомир, Јовановић Станојла Александар, Јовановић Сте-
вана Спасоје, Јовић Михајла Божидар, Карић Илије Жи-
вота, Киш Стјепана Иван, Кнежевић Милисава Бранис-
лав, Кнежевић-Стијовић Драгољуба Милунка, Кнежевић 
Михаила Мирко, Костић Ставре Бранислава, Костић Дра-
гољуба Дојчило, Кос*ић-Вурдеља Симеона Надежда, Ко-
вачевић Драгутина Јовиша, Ковинић Драгутина Благоје, 
Крстановић Светислава Лазар, Крунић Шћепана Мило-

Ј рад, Кулинчевић Спасоја Живорад, Курта Ивана Томис-
лав, Кувељић Јоана Здравко, Лукић-Стојичић Божидара 
Цвета, Луковић Милована Милан, Мацановић-КриЧковић 
Миле Милева, Мајсторовић Исаила Александар, Манаси-
јевић Тодора Мирослав, Маринковић Будимира Милан, 
Марковић Божидара Драгољуб, Марковић Жарка Драго-
љуб, Мартиновић-Стојановић Бранислава Бисерка, Ма-
тић Илија Драгутин, Матић Станисава Станисав, Мићић 
Драгољуба Цветин, Михајловић Стојана Бранислав, Ми-
хајловић Момчила Мирослав, Милићевић Ранђела Бра-
нислав, Милићевић Милоша Сретен, Милинчић Радивоја 
Љубиша, Милисављевић Божидара Светолик, Милисав-
љевић Владана Томислав, Милојковић Павла Златомир, 
Миловановић Милана Голуб, Миљковић Спасоја Србис-
лав, Митић Николе Милан, Митровић Крсте Веселин, 
Младеновић Атанасије Душанка, Младеновић Светислава 
Велимир, Момчиловић Животе Радомир, Мркшић Ради-
воја Бранко, Никодијевић Давида Драгољуб, Николић Ви-
томира Божидар, Николић Благоја Душан, Николић Ми-
лорада Мирко, Николић Драгутина Стојан, Новичић Дра-
гутина Љубисав, Пашић-Љубомира Живојин, Павловић 
Радојка Верољуб, Пејчев-Георгијев Александра Светанка, 
Перић-Стаменковић Вучка Славка, Пешић Владимира 
Миодраг, Пешић Бојка Владимир, Петковић Илије Тихо-
мир, Петковић Драгутина Велимир, Петровић Душана 
Добросав, Петровић Василија Драгољуб, Петровић Мили-
воја Душан, Петровић Миодрага Гмитар, Петровић Бош-
ка Славко, Петровић-Новичић Драгољуба Стана, Петро-
вић Јордана Витомир, Плавшић-Станковић Димитрија Је-
лисавета, Поповић Велимира Димитрије, Поповић Томе 
Драгослав, Поповић Владимира Константин, Поповић 
Димитрија Љиљана, Поповић Цветана Милорад, Попо-
вић Владе Момчило, Потић Војина Момчило, Прстојевић 
Тодора Новица, Пршић Милана Хранислав, Пурић Миле 
Јагош, Радивојевић Божидара Радослав, Радошевић Грује 
Јово, Радовановић Милована Живорад, Радовић Радула 
Илија, Рајковић Драгослава Остоја, Рангелов Гере Тихо-
мир, Ратковић Јанка Мирослав, Реџеповић Халила Фадил, 
Рецовић Бахто Хамдија, Ристић Владимира Добривоје, 
Ристић Велимира Радомир, Ружичић Милорада Божидар, 
Симановић-Димитријевић Душана Лепосава, Симић Ра-
дована Радослав, Симић Миодрага Слободан, Смиљанић 
Милана Добривоје, Стајић Томе Станиша, Стаменковић 
Милоша Цветко, Стаменковић Божидара Драгољуб, 
Станчев Асена Станиша, Станисављевић Милена Живота, 
Станковић Николе Борислав, Станковић Душана Бориво-
је, Станковић Љубомира Банислав, Станковић Чедомира 
Милутин, Станковић Илије Раде, Станојевић-Никитовић 
Ђуре Олга, Стефановић Ђурђа Цвејо, Стефановић-Јовано-
вић Момчила Драгица, Стевановић Симе Драгомир, Сто-
јановић Косте Станислава, Стојановић Милана Стојанче, 
Стојковић Михајла Борисав, Стошић Љубомира Душан, 
Суботић Веселина Драган, Сувајџић Милана Радивој, Та-
н а з е в и ћ Димитрија Радоје, Таврић Милана Миодраг, Те-
шени Јулија Ђура, Тодоровић Станоја Душан, Тодоровић 
Василија Живојин, Томановић Антанација Виден, Топић 
Стевана Бранимир, Тошић-Страхињић Станка Јорданка, 
Трајковић Јована Левтер, Тумара Милана Раде, Туровић 
Мирка Миодраг, Васић Радише Томислав, Васиљевић Жи-
вадина Љубомир, Вељковић Светозара Александар, Вељ-
ковић Богољуба Милан, Вилотијевић Богдана Славко, Ви-
шњић-Маричић Исе Милка, Здравковић Ђорђа Драгомир, 
Златановић-Милетић Јована Гордана, Жегарац Илије 
Слободан, Живковић Јована Драгиша, Живковић-Ћебић 
Катарина, Живојиновић Драгоја Мирослав; 

- за заслуги во развивањето и реализирањето на кон-
цепцијата на општонародната одбрана и за успеси во по-
дигањето на военостручното знаење и борбената готов-
ност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Костић Животе Михаило, Танасијевић Властимира 
Видосав; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 
СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Ћосић Лазара Димитрије, Дедић Мује Ујкан, Димић 
Мирка Негосава, Димић Радула Томислав, Ђорђевић Но-
вице Велимир, Хот Рушо Аљуш, Јанчић Ивана Зоран, Јо-
вановић Димитрија Велимир, Јовановић Живојина Миле, 
Катанић Ђорђа Владимир, Костић-Јовановић Димитрија 
Јелена, Крејић Вида Станка, Крстић Ђорђа Младен, Лабу-
довић Радомира Аврам, Лукић Радомира Вићентија, Маг-
дић Јанка Ивица, Макрагић Радоја Милан, Мандић Дани-
ла Томислав, Маринковић Добривоја Здравко, Медар Бла-
гоја Миломир, Милатовић Павла Војин, Милосављевић 
Ђурђа Властимир, Мишић Животе Стана, Мишковић Ђо-
рђа Мирослав, Радовановић Драгољуба Слободан, Стоја-
новић Будимира Милорад, Шпановић Мије Петар, Велич-
ковић Саве Вукашин, Вукадиновић-Јовановић Љубисава 
Слободанка, Вуловић Миослава Радислав, Жикић-Милој-
ковић Чедомира Мирослав; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 
СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Андрејевић Јеврена Драган, Бабић-Милановић Буди-
мира Анђелина, Бељић Живка Добрица, Црвак-Шпирић 
Растислава Гордана, Гицић Крсте Миодраг, Глигоријевић 
Милутина Милен, Илић Светислава Урош, Јеремић Љу-
бомира Живомир, Јоловић-Чолић Милоша Драгица, Јова-
новић Светозара Драгослав, Кељаћ Предрага Радослав, 
Крњаић Милана Петар, Лазаревић Радомира Добривоје, 
Лазаревић Душана Драгиша, Лилић Давида Новица, Ма-
џић Боривоја Стојан, Марковић-Цветић Обрена Зорка, 
Милановић Богољуба Радослав, Миленковић-Косијер 
Милана Бисерка, Милић Петра Чедомир, Милићевић Ми-
ливоја Александар, Милићевић Радомира Ђурђе, Милиће-
вић-Катраницовић Петра Класица, Милинчић Ратомира 
Добривоје, Милојевић-Милановић Петра Розмирка, Ми-
лосављевић Јована Бранислав, Миловановић Миливоја 
Миодраг, Миљевић-Богдановић Војислава Јелена, Митро-
вић Србислава Сава, Младеновић Живојина Градимир, 
Николић Јеврема Александар, Обрадовић Радомира До-
бривоје, Обрадовић Дамјана Видак, Павловић Живана 
Љубодраг, Пекић Живадина Живорад, Радосављевић-Ми-
лошевић Бранислава Драгица, Радовановић Војислава Ра-
дослав, Ризвановић Садрије Фериз, Сакић-Тадић Милана 
Томислава, Симић Радослава Љиљана, Стаменић Миљка 
Миодраг, Станковић Станка Петар, Шујић Сретена Ради-
вој, Терзић Божидара Ненад, Терзић Драгутина Сава, Ту-
фановић Косте Коста, Веселиновић-Филиповић Чедомира 
Видосава, Влајић-Најдановић Најдана Најдана, Војино-
вић Милосава Стеван, Вранићи Мета Сулејман, Вучић Јо-
вана Тихомир, Вујичић Слободана Славко, Вукојевић-Си-
мић Драгомира Споменка, Зечевић Јована Војислав, Жив-
ковић Миодрага Драгица; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата на оп-
штонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
Ћурић Велимира Драгољуб, Гајић Аранђела Ратко, 

Јетула Миљазима Адем, Марковић Светозара Радомир, 
Милић Чедомира Станислав, Милојковић Часлава Зоран, 
Шијаковић Пере Александар, Жикић Милана Војислав. 
Бр. 75 
5 септември 1985 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Радован Влајковић, с. р. 

к 
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У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 
врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија одлучува да 
се 

о д л и к у в а а т : 

О д с о ј у з н и т е о р г а н и з а ц и и 
- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-

чење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Седлачек-Илинчић Ђорђа Зорица; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Петровић Саве Душан; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Алимпијевић Светозара Александар, Николић Слав-

ка Милан, Вучинић Блажа Милорад; 
- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Ивановић Вељка Михаило; Нишавић Радиша Љуби-

ша, Соколовић-Јаблан Душана Десанка; 

О д С Р С л о в е н и ј а 
- за заслуги на полето на јавната дејност со која се 

придонесува за општиот напредок на зејата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 
Клеменчић Јанез Иван, Краљич Карла Бернард, Кре-

бељ Јожеф Франц, Обержанч Рудолг Антон, Задник Мирко 
Виктор; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Краигхер Алојза Марко; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Арнеж Албин др Зоран, Бертонцељ-Трелц Иван Ми-
лена, Цлементе Штефан Марио, Ерште-Мустар Алојз Ју-
лијана, Торник Карел Карел, Хабјанич Мартин Мартин, 
Јамник Валентина Валентин, Јургец-Равнак-Стражишар 
Матевжа Јустина, Коговшек Алојза Алојз, Ковачић Алојз 
Божо, Планичар Владимир Владимир, Селан-Алич Антон 
Терезија, Сердиншек Иван Иван, Спасојевић-Ивановић 
Димитрије Душанка, Штрукељ-Стерле Павел Ивана, Уча-
кар Мартина Мартин, Залар Антон Биљем; 

- за особени заслуга и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Бох Винко Иван, Братун Јернеја Иван, Диниќ Иван 

Адолф, Кошир-Новак Франц Јожа, Петрич Карел др Дра-
го, Преможе Гранц Рафаел, Седеј Франц др Рајко; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Фаин-Реповж Јанеза Зофија, Флорјанчић Владимира 

Гранц, Форстнерич-Слана Јосип Марија, Франк-Стеле 
Франц Зофија, Грабнер Албин Јоже, Градишњик Рудолф 

Рудолф, Гром Франца Франц, Хочевар Јакоба Марко, Ис-
тенич Јанез Мартин, Јојич-Крамер Цирил Бисерка, Кацл 
Петер Гвидон, Когеј Франца Гранц, Корошец Јоже Ми-
рослав, Кожељ Бењамин Данијел, Мајцен-Годец Јоже 
Нада, Марковић-Фицко Антон Марија, Медвед Франца 
Карло, Мених Франца Богдан, Метелко Јожета Божидар, 
Опара Леополд Мирко, Петровић Јожета Петер, Планер 
Андреј Виктор, Почивашек Карла Јоже, Подбој Јожеф Ан-
тон, Празник Игнац Франц, Ранц Петер Леополд, Роглич-
-Агац Херман Мајда, Стварник Антона Иван, Пшебеник 
Алојзиј Антон, Шинкар Франца Драго, Шобер-Степишик 
Мартин Станислава, Томшић Игнац Јанез, Здешар Петра 
Марко, Железник Блаж Блаж, Жигон-Мрављак Петер Пе-
терца, Жван Јакоба Јакоб; 

- за заслуги во развивањето и реализирањето на кон-
цепцијата на општонародната одбрана и за успеси во по-
дигањето, на военостручното знаење и борбената готов-
ност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Гребени Иван Иван, Логар Раимунд Андреј; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Бабич-Подгорелец Матија Вера, Верник Антона Пе-

тер, Цветко Зофија Јоже, Чиуник-Тернер Ото Терезија, 
Фонда Јоже Јоже, Ђура Томо Андро, Голц Игнаца Станис-
лав, Грацељ Антон Антон,Јелен-Филип Иван Марија, Југ 
Фердинанда Грани, Коренич Алојза Славко, Крапша 
Гранц Иван, Крашња Иван Иван, Крсник Вили Олга, Мак 
Блаж Владимир, Пашкван Грањо Мирослав, Подгоршек 
Августа Август, Претнар-Жуловец Стане Сташа, Стеван-
чевић Драгослава Ратко, Шајнич Јоже Јоже, Вода Јанеза 
Иван, Зајо Јожета Јожеф; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Цешек-Мехић Августин Снегуља, Деренчин Јоже 

Славко, Петран Валентин Марија, Рапотец Франц Фран-
ко, Станич Јанез Аленка, Волк Јожефа Франце; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата на оп-
штонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
Берњак Вилија Јожеф, Штелцл Рудолф Рудолф, 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 
Водовник Франца Санислав. 

Бр. 76 
5 септември 1985 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Радован Влајковић е. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 
врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија одлучува да 
се 

о д л и к у в а а т ; 
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О д С Р Х р в а т с к а 
- за заслуги на полето на јавната дејност со која се 

придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 
Баришић Бартула Анте, Фитош Данила Стеван, Кле-

ут Јандрије Ранко, Крекић Петра Никола, Лабура Шпире 
Вера, Лучић Грге Јосип, Лучић Грге Јосип, Лучић Влахо 
Вицко, Маленовски Карла Рудолф, Матијаца Ивана Ан-
шелко, Милеуснић Стеве Душан, Морнар-Деман Анте Јо-
сип, Николић Марка Ћирил, Новковић-Хлаић Николе 
Магда, Паар Владимира Владимир, Пенић Јосипа Стје-
пан, Поповић Тодора Петар, Прибан^ћ Николе Иван, Ра-
дојчић Димитрија Никола, Седјак Стјепана Славко, Стар-
чевић Грга Иван, Омић-Мусулин Милоша Милева, Трдић 
Антона Анте, Барда Дане Ђуро, Вашђаревић-Колар Ва-
лента Зорка; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Чрња Антона Анте, Добријевић Милоша Ранко, Дра-
гојеивћ Михаила Јово, Хамзић Салко Алија, Харангозо 
Јосипа Јосип, Караба Шуро Владо, Мраз Томо Томо, 
Скрачић Марка Иван, Шмит Мате Анте, Вулетић Делими-
ра Делимир; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Ајзенштетер Густава Адолф, Бамбир Маријана др 
Славко, Батор Николе Шиме, Безјак Антуна Вјекослав, 
Богут Марка Никола, Бојић Јована Ђоко, Божовић Васе 
Младен, Божулић-Краљев Мирка Горка, Братко Павао 
Стјепан, Бунгурић Аге Садик, Дакић Адама Славко, Дона-
товић Винка Паво, Дуганџија Миле Јован, Ивинић Мате 
Бруно, Јарић-Остерман Петра јЗлата, Јуркић Мирка др 
Младен, Дандија Ивана Иво, Кекуш Илије Гојко, Кордић 
Павла Тадија, Крунић Милана Миливој, Лончар-Орешко-
вић Ивана Божена, Мариновић Грге Иван, Марковић Јоси-
па Јосип, Матасић Јосипа Миленко, Мехмедбашић Алије 
Енвер, Милавчић Ивана Игнац, Мркшић Димитрија Пе-
тар, Мутњаковић Стјепана Андрија, Ореб Франка Анте, 
Патковић Саве Бојана, Павлековић Јосипа Иван, Плетико-
са Петра Ивица, Ромић Стевана Никола, Рожић Ивана 
Слободан, Рудић Петра Драган, Сакач Стјепана Божидар, 
Соларић-Хрибар Вида Анкица, Стегњаић Стево Стеван, 
Сушец Ивана Јосип, Шарлија Шиме Рижан, Терзић-Похо-
ра Ивана Роза, Омић-Поточки Милана Нада, Верчко Ан-
туна Антун, Вигњевић Бранка Слободан, Зделар-Писек 
Франца Људмила, Здунић Антона Јакша, Зозоли Јанка 
Милан, Живица Ивана Милан; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството помеѓу нашите народи и народ-
ности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Драгојевић-Дубош Мије Катица, Гојковић Драгоја 
Стеван, Лемезина Јуре Лука, Суботић Тодора Душан, Вуч-
ковић Илије Илија; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Бабић Ивана др Бранимир, Балић Ђуре Марко, Бел-

рам Рудолфа Бранко, Бораби Андрије Иван, Бушелић Вје-
кослава Јосип, Цхоур Фрањо Јарослав, Цибилић Роко Ан-
дрија, Домаћин Ивана Анте, Фантони Вјекослава Миљен-
ко, Габријелић Драгутина Милоје, Гашпаровић Николе 
Здравко, Тршић Драгутина Љубомир, Грубић Миленка 
Светозар, Хорват Балтазара Александар, Хрестак Рудол-

фа Звонимир, Икач Душана Весељко, Јакшић Ивана Енди, 
Јурас Шиме Вјекослав, Лакић Петра Милош, Мадјерић 
Стјепана Јосип, Модрић Фрање Вид, Момировић Николе 
Константин, Новак Јосипа Јосип, Петровић Мирослава Ју-
рај, Приморац Мате Иван, Припић Винка Зонко, Ријетко-
вић Луке Лука, Сарделић Фране Јосип, Симић Владе Радо-
ван, Сршек Јосипа Ото, Шути Стјепана Иван; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Арамбашић Крсто Јован, Ракић Жарка Бранко, Ани-

чек Ђуро Владо, Барањец Адама Иван, Батић-Прачић 
Мустафе Јулија, Бебер-Стргар Миле Милка, Бедековић 
Шиме Јосип, Беседић Шимуна Стјепан, Бобинац-Хеине-
ман Вилима Вилма, Боцек Ивана Звонко, Боцев Тодора 
Георгиј, Бочина Ивана Стјепан, Богдановић Косте Сава, 
Бошњак Душана Жељко, Братош Јожефа Јосип, Брегант 
Станка Борис, Бркић-Мршић Ивана Дубравка, Бунчић 
Милана Петар, Цанки Стјепана Еуген, Циндрић Миле Ни-
кола, Чакширан Јове Душан, Чер Илије Виктор,Чукељ Ау-
густа Јосип, Лековић Винка Душан, Доган-Липовац Илије 
Иванка, Драгаш Перо Милорад, Ђилас Андрије Андрија, 
Фабијановић Петра Иван, Фернбах Шандора Јосип, Фијан 
Петра Ђуро, Грегор Јосипа Јохан, Гњатовић Вује Стојан, 
Хагљан Ивана Антун, Харамина Марка Младен, Хасл 
Ивана Миливој, Ивковић Ђуре Милан, Јандрић-Бутковић 
Михо Јоланда, Једнак Драгана Милан, Јерак Анте Здрав-
ко, Јурић Мате Јосип, Јурић Анте Петар, Јурковић Мила-
на Андрија, Кереш Ивана Божидар, Касум Јосипа Јосип, 
Каштелан Николе Анте, Катић Миле Јосип, Кедменец 
Мије Мато, Крлић-Фирешт Јосипа Нада, Кларић Вјекос-
лава Казимир, Клишманић Мије Анте, Кнежевић Павао 
Јасна, Ковачевић Јосипа Станислав, Ковачевић Јосипа 
Љубомир, Козина Видака Иван, Криле Антуна Иво, 
Кршек Јосипа Ивица, Кујавић-Бердица Ивана Бранка, 
Куртовић Ахмета Џемал, Кватерник Рудолфа Владимир, 
Лазић Стојана Милован, Леко Јуре Љубомир, Лоина Јан-
ка Славко, Мацут Ђуре Миле, Малешевић-Лончаревић 
Славка Љубица, Малина Јосипа Маријан, Манце Антони-
је Драгутин, Маринић Вилка Вилко, Маркуси Вјекослава 
Александар, Матосовић Јосипа Павица, Микуличић Стје-
пана Зора, Милошевић Рајка Радован, Миловац Николе 
Анте, Млинарић Јураја Дарко, Мравунац Грге Миле, 
Ножинић Миле Драган, Орловић-Јарић Миле Анка, Пајић 
Николе Драгорац, Павић Ивана Марко, Павловић Лазе 
Жељко, Перица Ивана Никола, Перић Видоја Томо, Пер-
шић Мартина Стјепан, Петрачић Миховила Анте, Петра-
новић Шпире Анка, Петрлић Николе Томо, Плачковић 
Илије Милан, Плеше Виктора Ивица, Подбој Алојза 
Бранко, Подгајски Томе Иван, Познић Дане Милан, Пре-
леван Фране Надо, Самојловић Луке Мирко, Сић Фрање 
Фрањо, Сикетић-Сабљарић Јосипа Бланка, Сјеверац Јоси-
па Стјепан, Сречић Драгутина Славко, Стаковић-Мамић 
Ивана Нада, Стрижић Фрање Јосип, Сушањ Јосипа Иван, 
Шантек Ђуре Јосип, Шепец Стјепана Стјепан, Штерк Ива-
на Јожеф, Швехар-Барјактаревић Мехе Славица, Тадић-
-Баларин Пере Анка, Томашевић Јована Милан, Томић 
Милана Бранко, Томић Јуре Никола, Третињак-Жерјав 
Крешимира Веса, Вене Јосипа Томислав, Винчић Ђуре Ду-
шан, Висковић Марка Лука, Бивода Јосипа Жељко, Вран-
ковић Николе Божо, Врањеш Илије Светислав, Вучковић 
Стјепана Јосип, Вукић Ивана Виде, Вукмировић Вељка Ти-
мотеј, Зец Јована Милан, Згодић Илије Бранко; 

< 
- за заслуги во развивањето и реализирањето на кон-

цепцијата на општонародната одбрана и за успеси во по-
дигањето на воено-стручкото знаење и борбената готов-
ност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Кесић Лазара Рајко; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Барањ Петра Маријана, Арић Стјепана Јосип, Вер-

ник Драгутина Јосип, Боровина Николе Никола, Чујић 
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Ивана Анте, Хлупић Ивана Иван, Китернаш Стјепана 
Стјепан, Малиш Вилима Драго, Милиновић Емила Здрав-
ко, Ферић-Вац Антона Мирјана, Хердоман Блаже Стјепан, 
Николетић-Обрадовић Луке Ива, Новаковић Лазе Шпиро, 
Одановић Богдан, Раковчан Ђуре Мато, Сумпор Ђуре 
Иван, Сушић Милета Босиљка, Шарди Мирка Мартин, 
Шијан-Гостовић Марка Даринка, Шкаре-Славица Анте 
Сенка, Узелац Вује Ђуро, Вугрић Николе Мато, Вуковић-
-Зимет Јосипа Милка; ^ 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Антић Андрије Бошко, Балинчић Вјекослава Влади-

мир, Батиница Јована Десанка, Бендековић Фрање Влади-
мир, Берак Душана Недељко, Бићанин Адама Фрањо, Бо-
гичевић-Влашић Драгана Злата, Бојчетић Милана Мило-
ван, Борковић Драгутина Нада, Боровчак Антуна Валент, 
Чичко Андрије Аднрија, Дебељак Ивана Дамир, Добрије-
вић-Халапир Јанка Јустина, Ђурек Станка Јосип, Ђурић 
Стојана Драган, Футивић Фрање Мирко, Граовац Бранка 
Мирко, Грбац-Кожух Маре Славица, Гргић-Холик Ивана 
Јелица, Хасанагић Мехмеда Аго, Хузеировић Тахира Ка-
сим, Искрић Илије Антон, Иванчић Ивана Стјепан, Јадри-
лић Томе Јосо, Јурак-Велић Ахмеда Злата, Карас Ђуре 
Драгутин, Кладарин-Живковић Јове Анка, Ковачић Брис-
лава Жарко, Крамарић Ивана Марко, Курилић Анте Ан-
тица, Лалић Николе Милан, Марић Николе Анте, Меглић 

, Јосипа Иван, Мендек Славка Владимир, Мештровић Јоси-
па Анте, Миленковић-Јегетић Петра Мира, Мочилац Паве 
Фрањо, Некић Миле Јосип, Нижинић Душана Миле, Паук-
нер Ернеста Дарко, Плеша Мије Маријан, Подбој Фрање 
Владо, Поздер Ивана Милан, Працајић Јосипа Јурај, Ра-
дић Ивана Анте, Равлић Андрије Фрањо, Римац Мато Ми-
јо, Саблић Рудолфа Иван, Сантини-Драговић Васе Слави-
ца, Сопчек Стјепана Михајло, Стамбол ија-Мраковић Ми-
лана Милка, Станисављевић Ђорђа Милан, Шафер Радо-
вана Љубомир, Шикић Јуре Јосип, Шипушић Мирка Нико-
ла, Шоштарић-Бродарац Стјепана Ана, Тонковић Луке Ју-
рај, Зорић-Микановић Пере Драгица, Зубер-Грабунија 
Стеве Нада; 

• 

- за залагање и постигнати успеси во работата на оп-
штонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
Антоловић Карол Андрија, Иванишевић Лазара 

Марко, Кларић Анте Мате, Мандић Лазе Никола, Марја-
новић Марка Славко, Славић Радослава Милош, Узелец 
Ђуре Марко. 

Бр. 77 
5 септември 1985 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Радован Влајковић, с. р. 

У К А З 

Г ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 
врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија одлучува да 
се 

о д л и к у в а а т : 
О д С Р С р б и ј а 

- за заслуги на полето на јавната дејност од која се 
придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 
Аврамов Радомира Христина, Бабовић Богољуба 

Милутин, Бошковић Вукашина Гојко, Драгољубовић 
Срећка Милорад, Дрпић Филипа Љубомир, Јевтовић Љу-
бомира Иван, Јовановић Радисава Никола, Крчевинац Ра-
дована Душан, Марковић Владислава Костадин, Огњано-
вић Божидара Вукадин, Рафајловић Милутина Радица, 
Ранковић Стојадина Александар, Смиљанић Тихомира 
Момчило, Стефановић Станоја Драгутин^ Стојановић 
Сретена Здравко, Видојковић Светислава Радомир; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Бецин Ђоке Андрија, Церовић Ђорђија Душан, Јанко-
вић Владимира Смиљана, Матић - Драгићевић Станисла-
ва Вера, Смиљанић Миодрага Слободан, Станимировић 
Глигорија др Сава, Туфегџић Љубодрага Никола; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Алексић Владимира Вучко, Анђелковић Борисава 
Предраг, Братић Душана Драгољуб, Будишин - Николаје-
вић Димитрија Милка, Чулић - Докнић Лазара Радмила, 
Дачић Чедомира Радомир, Давидовић Величка Бранко, 
Дебељковић Животе Милорад, Додок Павла Александар, 
Дучић Тоше Милосав, Думбовић Николе Љубиша, Ђуро-
вић Радована Радослав, Таић Милана Радивоје, Гајић Љу-
бивоја Радмила, Гвоздеовић Славка Рајко, Илић - Пери-
шић Вељка Борика, Илић Ранка Зарије, Ивковић Вукаши-
на Славко, Јоцић Живојина Радољуб, Костић Косте Тихо-
мир, Кркић Драгољуба Бранислав, Лугомирски Николе 
Бранислав, Марковић Божидара Драгољуб, Марковић 
Живојина Радан, Миличевић Станимира Љубиша, Мило-
јевић Ивка Негослав, Милојковић Светислава Часлав, Ми-
лосављевић Никодина Бранислав, Милошевић Душана 
Иван, Настић Љубомира Милорад, Несторовић Славка 
Миломир, Николић Симе Мирко, Николчић - Антић Ан-
тонија Живка, Никовић - Маринковић Душана Љубинка, 
Пауновић Драго Миланко, Радојичић Милорада Србољуб, 
Радоњић Миладина Десимир, Радуловић Радоша Бого-
мир, Симић - Јевђеновић Драгомира Вера, Стефановић 
Живорада Миломир, Степановић Бранислава Мирослав, 
Степановић Селимира Живомир, Стојановић Станоја 
Хранислав, Стојановић Ристе Стојадин, Шарић Васа Ду-
шан, Топличић Славка Живорад, Здравковић Драгомира 
Југослав; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјава 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Алексић Живадина Десмимир, Алексов Васила Дра-

ган, Бадовинац Николе Павле, Бановић Марка Косан, Ба-
новић Јована Миле, Биланџија Веселка Звонимир, Борче-
вић Сретена Миодраг, Цанић Кузмана Живојин, Цветко-
вић Драгутина Младен, Цветковић Светомира Радован, 
Димитријевић Светолика Драгиша, Димитријевић Живка 
Милош, Дрењанин Симе Драгослав, Ђорђевић Петра Кос-
та, Гавриловић Ђорђа Ранко, Гошић Ђорђа Цветан, Јова-
новић Павла Димитрије, Јовановић Милије Божидар, Ју-
рицин Ђорђа Николај, Кнежевић - Вујовић Милана Симо-
на, Костић Војислава Живојин, Котарац Драгомира Жив-
ко, Кртинић Рада Богољуб, Лазић Боже Миодраг, Лазић 
Ивана Радиша, Манић Рајка Драгољуб, Милојковић Радо-
мира Илија, Митровић Драгомира Раденко, Мрчарица -
Нинковић Милисава Спасенија, Мутић Аврама Радољуб, 
Ничота Ђорђа Градимир, Николић - Шкалабрин Јерка 
Катица, Пауновић Цветка Никола, Петрић Момчила Сто-
јадин, Петровић Душана Братислав, Петровић - Милоше-
вић Радомира Љубинка, Пргић Александра Милорад,Пре-
нда Тома Коча, Селаковић Владана Деспот, Славов Ос-
татка Димитар, Спасојевић Јефтана Митар, Спасојевић 
Драгомира Властимир, Спорић Павла Драгољуб, Стани-
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тић Николе Стеван, Стефановић Милована Богољуб, То-
доров Трајка Кирил, Васиљевић - Јовановић Живојина 
Драгијана, Величковић - Митровић Чедомира Живка, Ве-
рић Ђорђа Миле, Веић Андрије Миодраг, Виковић Живо-
те Борисав, Вуковић Живка Милан, Огорелац Лука Љубо? 
мир; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Аћимовић Ивана Милинко, Ајдаревић Вукомана Ра-
дован, Алексић - Урошевић Јована Косовка, Алексић Ми-
лорада Михајло, Алексић Богдана Милосав, Алексић Ду-
шана Миодраг, Андрић Рајка Радисав, Анђелковић Мило-
рада Милош, Антић-Јовановић Владисава Босанка, Ан-
тић Добривоја Властимир, Аралица - Симић Војислава 
Милунка, Лековић Новака Милош, Аврамовић Светомира 
Слободан, Бајрами Рушана Муадим, Барбуловић Живоји-
на Јанко, Баста Обрада Душан, Беговић Радисава Мирос-
лав, Беић Станка Милан, Бележански - Пости Игњата Ве-
роника, Вељић Вучића Радослав, Бенцун - Тешановић Јор-
дана Слободанка, Благојевић Милутина Братислава, Бо-
гавац Мила Војислав, Богдановић Василија Ду шика, Бог-
дановић Василија Душанка, Богдановић Милана Љубо-
мир, Бојовић Бошка Милорад, Бошковић Мирослава Ми-
лета, Бошковић Бошка Милован, Божић Милана Драган, 
Божић Ранка Розомир, Божиновић Богосава Димитрије, 
Божовић - Мартиновић Матија Радојка, Брајтигам - Ђур-
ђевић Арсенија Стана, Бркић Животија Стојанка, Буразор 
Милана Стојан, Ценић - Кимовска Стојана Верка, Цвет-
ковић Ђорђа Боривоје, Цветковић Ранђела Вукашин, 
Цветковић Миленка Милисав, Ћирић Ранка Урош, Ћоро-
вић Милорада Видоје, Ћобровић Михајила Велисав, Чар-
кић - Милутинови^ Тимотија Љиљана, Чеперковић Здрав-
ка Љубисав, Дамњановић Остоје Драгомир, Дамњановић 
Тодора Љубиша, Даниловић Младена Петар, Димитрије-
вић Радише Обрен, Драгутиновић Светислава Иван, Дри-
њаковић Радивоја Реља, Дрндаревић Милана Томислав, 

Жњић Богољуба Томислав, Ђорђевић Ранка Богиша, Ђо-
гвић - Перић Божидара Бранка, Ђорђевић Селимира 

Димитрије, Ђорђревић Тихомира Крстивоје, Ђорђевић -
Јокић Радивоја Љубинка, Ђорђевић Саватија Ѓајко, Ђо-
рђевић Милоша Срећко, Ђукић - Николић Милорада Љу-
бица, Ђурић Велисава Драган, Шурић Гаврила Ранко, Ђу-
рић Адама Винко, Ђуровић Ранисава Станимир, Ерић Ра-
домира Момчило, Филиповић Андреја Манасије, Филипо-
вић Љубомира Томислав, Гајић Живојина Бранислав, Гал 
Јанка Марија, Гавриловић Милутина Станика, Говедаро-
вић Градимира Иван, Грбовић Трифуна Милета, Игић -
Савић Богића Душнака, Илић Милисава Бранислав, Илић 
Србислава Драгослав, Илић Радомира Радмила, Илијев 
Геце Богдан, Ивановић Мирка Бранко, Ивановић Стојана 
Велимир, Ивановић Александра Здравко, Ивић Милана 
Божин, Ивковић - Корнић Драгољуба Анастасија, Јаков-
љевић Љубомира Јован, Јаковљевић Радована Милутин, 
Јаковљевић Светозара Миодраг, Јањић Живана Томислав, 
Јеринић Мирка Драган, Јеринић Радомира Стеван, Јевтић 
Милана Андрија, Јевтовић Косте Љубомир, Јовановић 
Жарка Андрија, Јовановић Стојана Бранислав, Јовановић 
Тодора Цветан, Јовановић Милорада Миодраг, Јовановић 
Војислава Новица, Јовановић Живојина Владимир, Јови-
чић Светозара Станоја, Јукић Миливоја Драгољуб, Јуро-
вић Андреја Станко, Кочаревић - Ракић Радојице Драги-
ња, Качаревић Милисава Никола, Калопервић - Булато-
вић Радивоја Десанка, Килибарда Лазара Милош, Коларе-
вић Душана Иван, Кондић - Радаковић Радосава Олга, 
Косанић Витомира Сретен, Ковачевић Петра Бошко, Ко-
вачевић -Тапавица Миливоја Душанка, Ковачевић Јована 
Раде, Кресоја Пера Мирко, Кузмановић Милоша Драги-
ша, Лазаревић Животе Петар, Лазаревић Раденка Славо-
љуб, Лазић Велимира Миодраг, Лалас - Сечански Мило-
вана Славица, Лисинац Драгана Александар, Лудајић Јо-
вана Никола, Лукић Живка Бранислав, Лукић Милована 
Љубиша, Лукић - Ђурић Рајка Надежда, Лукић - Јаковље-
вић Тодора Радмила, Лукић Златомира Ратомир, Љуби-
сављевић - Ћирић Радослава Љубица, Мацановић Јеврема 
Владислав, Мацаревић Милорада Миливоје, Максем Гер-
геља Карло, Максимовић Владимира Борисав, Максимо-
вић Станимира Момчило, Маринковић Алксандра Ми-

лош, Марковић Милована Драгољуб, Марковић Живора-
да Емил, Марковић - Бајић Антонија Милена, Марковић 
Вучка Сретен, Матејић Војислава Добрица, Матић Цетана 
Миодраг, Матић - Зарић Милојка Вера, Михаиловић Ра-
доја Димитрије, Мијаиловић Сретена Слободан, Мијаји-
ловић Саве Драгослав, Михајловић Миладина Вујица, 
Мијановић Марка Радмило, Мијуцић Јована Јован, Мика-
новић Михајла Драго, Младиновић Миодрага Благоје, 
Милановић - Кресојевић Влада Босиљка, Милановић Бра-
нислава Драгољуб, Милановић Спасоја Момчило, Милен-
ковић Спасоја Радослав, Милетић Живорада Миломир, 
Милић Веселина Селимир, Милисављевић Војислава За-
горка, Миливојевић Михајла Живота, Милојевић Душана 
Слободан, Милосављевић Љубомира Милица, Милосав-
љевић Војислава Миодраг, Милосављевић Матије Ранко, 
Милошевић Љубомира Александар, Милошевић Николе 
Боривоје, Милошевић Петра Миланка, Миловановић Пет-
ра Милосав, Миловановић Уроша Миљко, Миловановић 
Владисава Тихомир, Миловановић Петронија Војислав, 
Миљановић Велимира Велизар, Минић Илије Мирослав, 
Мирковић - Митровић Петра Милена, Милошевић Чедо-
мира Миодраг, Мишур Крсте Ђура, Митровић Душана 
Слободан, Младенов Мирче Тодор, Момић Димитрија 
Миодраг, Настић Милана Димитрије, Недић Миодрага 
Милашин, Ненадовић Петра Слободан, Нешовић-Недељ-
ковић Исидора Ружица, Николић Обрадина Бранислав, 
Николић Петра Славко, Иколић Јована Томислав, Нико-
лић Тодора Живота, Нованковић Драгослава Миодраг, 
Одановић Лазара Милан, Огњеновић Буде Душан, Пајко-
вић Војислава Стојан, Пакевић Радивоја Секула, Панте-
лић Нованка Никола, Пантић Алксандра Славко, Пауно-
вић Драгослава Братислав, Павловић Драгутина Бранис-
лав, Павловић Михајла Душан, Павловић Радомира Љу-
бомир, Павловић - Бошковић Милоша Милијана, Павло-
вић - Станић Јоже Наталија, Павловић Светолика Пред-
раг, Павловић Бранка Радисав, Павловић - Лекић Милана 
Слободанка, Петковић Златомира Милан, Петковић Ду-
шана Миљојко, Петковић Радомира Славка, Петрић Тодо-

* -ра Миодраг, Петровић Петра Милан, Петровић Стојана 
Миливоје, Петровић Живадина Момир, Петровић Саве 
Спасенија, Пижула Саве Илија, Подмајорски Јана Јано, 
Пограјц Јоже Станислав, Поповић Драгојло Драган, По-
повић Бранислава Милош, Поповић Данила Момир, По-
пович Добривоја Радосав, Поповић Љубомира Славољуб, 
Постиловић Станислава Милан, Продановић Влајка Рато-
м и р а , Протић Витомира Милоје, Путниковић Радосава 
Душан, Радан Милана Божидар, Раденковић Драгомира 
Александар, Радосављевић Ђорђа Љубиша, Радуловић 
Миодрага Стаменко, Радовановић Милутина Јордан, Ра-
довановић Милана Вукашин, Радовић Богољуба Драгу-

т и н , Ракић Петра Александар, Ракић Нинка Драгољуб, Ра-
кић - Жаја Ивана Ружица, Ракић Илије Светомир, Ранђе-

/ ловић Прокопа Томислав, Ранђић Богољуба Божидар, Ра-
нисављевић Александра Ђорђе, Ристић Живорада Вели-
бор, Розгић Миломира Сретен, Сабљић Драгана Петар, 
Сафтић Мате Јосип, Самарџић Илије Ђорђо, Савић 
Крстивоја Бојана, Савић Радосава Илија, Савић Душана 
Љубодраг, Секулић - Шафарик Владимира Душанка, Се-
меренко Михајла Ана, Смиљанић Душана Вукосава, Сла-
дић Милорада Драгиња, Соколић - Лазаревић Лазара 
Бранка, Спасић Миливоја Богољуб, Спасић Милоша Дра-
ган, Спасојевић Драга Драгомир, Сретовић Хранислава 
Јездимир, Станчев Јеленка Александар, Станисављевић 
Аранђела Радоје, Станковић Благоја Слободан, Станко-
вић Станка Станијан, Стефанов Рајка Томислав, Стефано-
вић - Јанковић Ивана Душанка, Стефановић Светолика 
Игњат, Стефановић Станимира Љубисав, Стефановић 
Живадина Милета, Степановић Драгише Родољуб, Стоја-
новић Војислава Александар, Стојановић Тодора Радо-
мир, Стојчић Сретена Милан, Стојиљковић Софроније 
Богољуб, Стојиљковић Божидара Драгослав, Стојнић Ми-
лоша Ранислав, Шешељ - Гавриловић Рада Лепосава, Шу-
баревић - Перић Серафина Влаинка, Шушица Лазе Раде, 
Тадировић Александра Стеван, Тасић - Црвендакић Све-
томира Цвета, Тодоровић Гвоздена Милан, Тодоровић 
Василија Милорад, Тодосијевић Душана Бранислав, То-
мић Огњена Милутин, Томић Боривоја Мирољуб, Траило-
вић - Динуловић Анђелка радмила, Улемек Душана Ми-
лан, Урошевић Животе Мијаило Урошевић Александра 
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Славољуб, Варјачић - Стојадиновић Милована Босиљка, 
Васиљевић Борислава Владан, Васојевић Здравка Језди-
мир, Велимировић Велимира Милан, Веселиновић Војис-
лава Љубиша, Веселиновић Светозара Александар, Веско-
вић Петра Миливоје, Владић Пауна Илија, Владић - Ми-
мић Николе Милка, Влку Радосава Слободан, Вучићевић 
Ивана Душан, Вучићевић - Лабудић Марка Каролина, 
Вучковић Душана Драгољуб, Вучковић Боривоја Томис-
лав, Вучковић Милосава Живота, Вујић - Ристић Малише 
Добрија, Вукчевић Милоша Томислав, Вукмировић Јове 
Мића, Вукојичић Животија Мирослав, Вуковић Раденка 
Јордан, Вуксановић Лазара Вељко, Вулић Чедомира Жи-
вота, Загорац Јована Мирко, Здравковић Велимира Мом-
чило, Зечевић Тихомира Адам, Зорић Богдана Милка, Жи-
вановић Александра Божидар, Живановић Саве Драган, 
Живановић - Китић Петра Љиљана, Живановић Чедоми-
ра Станко, Живковић Божидара Петар, Живковић Живо-
рада Светислав, Жорић Бранислава Митар; 

- за заслуги во развивањето и реализирањето на кон-
цепцијата на општонародната одбрана и за успеси во по-
дигањето на военостручното знаење и борбената готов-
ност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Гргов Кирила Новак, Петров Асена Иван, Веселинов-
ски Божина Зоран; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Ћирић Косте Косана, Ћировић Миливоја Братислав, 

Чорковић - Шкуљ Ибрахима Расима, Давидовић Павла 
Светозар, Драгојловић Миломира Бранислав, Дубачкић 
Ратка Сретко, Ђукић Милана Димитрије, Ђурђић Славка 
Јордан, Ђурић Драгољуба Зоран, Ерић Драгана Никола, 
Филиферовић Душана Зоран, Гицовић Љубомира Војис-
лав, Гмитровић Радомира Слободан, Илић Александара 
Мирослав, Иванчевић Дмитра Милан, Јаковљевић Мила-
на Жарко, Јанковић Милорада Милован, Јанковић - Мил>-
ковић Димитрија Мона, Јаношевић Љубисава Милан, Јев-
тић Милоша Милован, Јовановић Радослава Петар, Ка-
шиковић Милутина Слободан, Ковачевић Новака Драган, 
Ковачевић Спасоја Слободан, Кристић Николе Сава, Ла-
зић Александра Драгослав, Леловац Анђелка Душан, Лу-
кић Ратомира Радосав, Лукић Милутина Селимир, Марко-
вић - Кар^ћ Светислава Лепосава, Марковић - Ћирић Во-
јислава Милена, Мекић - Маловић Николе Марица, Мија-* 
иловић Владета Александар, Миладиновић Јелице Ненад, 
Милановић Стевана Александар, Миличевић Илије Сло-
бодан, Милојевић Вукадина Гордана, Милошевић Хранис-
лава Драган, Милошевић Богића Милош, Милошевић 
Петра Павле, Митић Николе Милован, Митровић Живо-
рада Величко, Момчиловић Милорада Слободан, Недељ-
ковић Данила Благоје, Николић Стојадина Александар, 
Николић Љубисава Чедомир, Николић Љубише Мирос-
лав, Нинић Николе Светозар, Обрадовић Давида Душан, 
Огњеновић Радомира Драган, Паравиња Илије Душан, 
Петковић Стојана Славко, Пешић - Радојичић Владимира 
Гордана, Петронијевић Миодрага Војислав, Петровић 
Александра Драган, Петровић - Стојковић Љубомира Љу-
бица, Плетикосић - Микић Миодрага Златица, Радивоје-
вић Војислава Слободан, Радојевић - Бобовац Драгољуба 
Мирјана, Радовановић Мијодрага Петар, Радуловић -
Илић Драгомира Гордана, Радуловић Васе Владимир, Ра-
кић Милена Богдан, Савић Драгољуба Драгутин, Савић -
Јеремић Стевана Миленка, Симовић Радоја Драган, Соко-
вић Драгољуба Миодраг, Станимировић Тасе Бошко, Сте^ 
Бановић Драгољуба Милорад, Стојадиновић Батише Бра-
нислав, Стојадиновић Драгојла Младомир, Стојановић 
Сретена Ружица, Стојчић Владимира Раде, Тизмонад Ра-
дована Милош, Тодоровић Милоша Мирослав, Томић 
Мирослава Розомир, Топаловић Живорада Душан, Уро-
шевић Вељка Дарије, Вељковић Страшка Радомир, Влахо-
вић Данила Спасоје, Вранић Миливоја Пуниша, Вукаши-
новић - Жикић Драгутина Ирина; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Адамовић Богољуба Милован, Агатоновић Мирче 

Рајко, Алексић Миломира Драгиша, Алексић - Голубов 
Атанаса Васиљка, Бађин - Бађин Ђоке Вукосава, Беговић 
- Симјановски Цветка Рајна, Биришић Саве Мика, Бошко-
вић Радисава Драган, Бошковић Момчила Родољуб, Бран-
ковић Јовише Ђорђе, Гајић Вујице Љубиша, Цветановић 
Чедомира Живадин, Чолић Милоја Војка, Чумић Раденка 
Милисав, Чворић Ђурице Милан, Ђерић Петра Живка, 
Ћукић Тихомира Живадин, Ђурђевић - Дамњановић Сто-
јана Радмила, Ђуровић Младена Славко, Филиповић - Ра-
дина Мате Ана, Гајић Тихомира Живодарка, Голоскоко-
вић Стојадина Драган, Грабнер - Стефановић Косте Свет-
лана, Илић Божидара Душан, Илић - Јевтовић Момчила 
Милеса, Илић Богосава Слободан, Илић - Ивановић Бра- | 
нислава Стана, Ивковић Доброшина Илија, Јагодић Дра-
гољуба Добросав, Јанковић Ристе Љубиша, Јаковљевић 
Миливоја Мирко, Јеленковић Ранђела Властимир, Јеренић 
Драгића Драгослав, Јевтић Петра Слободан, Јездимиро-
вић Ивка Драган, Јоцковић Душана Милосав, Јоксимовић 
Миодрага Славко, Јовановић Милована Илија, Јовановић 
Василија Миливоје, Јовановић - Поповић Драгомира Ми-
росинка, Јовановић Обрена Радосав, Јовић Јова Десанка, 
Кесегић - Матешевић Александра Славка, Костић - Стоја-
диновић Стојадина Јасмина, Ковачевић - Вулићевић Ми-
лорада Лепосава, Ковачевић Милоја Радмила, Крстић 
Михајла Драгослав, Кукић - Јерковић Трифуна Милка, 
Лаловић - Живковић Давида Надежда, Лилић - Тасковић 
Влајка Винка, Лучић Драгомира Милорад, Лукић Живо-
рада Бранислав, Лукић - Јовановић Миливоја Даница, Лу-
к^ћ - Ђукић Александра Љубинка, Лукић Малише Мили-
сав, Мамутовић Најдена Биди, Марковић Настаса Алек-
сандар, Марковић Јована Марко, Марковић - Пантић Ми-
лутина Радмила, Михаиловић Александра Жикица, Ми-
хајловић Витомира Живорад, Мијаиловић Живорада Ла* 
зар, Мијаиловић Милана Петар, Мијовић Будимира Дра-
гољуб, Милановић Светомира Томислав, Милатовић Дра-
гољуба Драгиша, Милошевић Јована Драган, Милошевић 
Стојана Првослав, Милошевић Срећка Владан, Милоше-
вић Александра Здравко, Миловановић Илије Јован, Мил>-
ковиђ Драга Обрен, Мирић Спасоја Срећко, Мирковић Бо-
гољуба Драган, Митровић - Сутлић Богољуба Зорица, На-
ранчић - Павелин Анта Гордана, Несић Богољуба Миод-
раг, Николић Живорада Зоран, Обрадовић - Трифуновић 
Љубише Јелена, Обућина Вукадина Момчило, Омеровић 
Бахтијар Селим, Павловић Драгутина Браниславка, Пет-
ровић Илија Томислав, Петковић - Младеновић Станими-
ра Драгица, Петровић - Јанковић Слободана Миљана, 
Плашић Стојана Предраг, Радоичић Бранислава Драгана, 
Радојчић Момчила Марко, Радомировић Василија Славо-
мир, Радосављевић Будимира Томислав, Радовановић Јор-
дана Војкан, Радовић Светомира Исаило, Радуловић Љу-
ба Драгиша, Рајковић Милорада Славко, Ракић Владими-
ра Драган, Ранковић Огњена Анка, Ранковић - Бранковић 
Добривоја Радмила, Ратковић Живка Милорад, Ристић 
Чедомира Петар, Роган - Ђуровић Душана Мирјана, Са-
вић Миленка Радиша, Сибиновић - Андоновић Михајла 
Драгица, Симић Ивана Петар, Смиљанић Михаила Милу-
тин, Спасојевић Драгана Станоје, Спасојевић Продана 
Стјепан, Спасојевић Чедомира Велисав, Стефановић Радо-
мира Чедомир, Стефановић Божидара Мирослав, Стоиљ-
ковић - Достанић Милоша Драгица, Свилановић Чедоми-
ра Славица, Шљивић Радоја Миљко, Тешић Петра Бого-
љуб, Траиловић - Милошевић Мшгојка Верица, Тришић 
Стојадина Милутин, Вукадиновић Душана Милорад, Жи-
вановић - Јанковић Драгослава Славка, Живановић Живо-
јина Тихомир, Животић Душана Боривоје; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата на оп-
штонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Дамјановић Борислава Драган, Јелић Милана Мило-
рад, Јеремић Љубише Радиша^ Николић Светислава Сло-
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бодан, Радовандовић Ивана Драган, Стевић Радише Дра-
гослав, Томић Боре Ранко, Трифуновић Светолика Вла-
дан, Влајковић Николе Милан. 

Бр. 78 
10 септември 1985 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Радован Влајковић, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 
врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија, одлучува 
да се 

о д л и к у в а 
- за особени заслуги во развивањето и зацврстување-

то на мирољубивата соработка и пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и Кралството Тајланд 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

РгасЈеер ЅосМгаШа, амбасадор на Кралството Тајланд 
во Социјалистичка Федеративна Република Југославија. 

Бр. 79 
10 септември 1985 година 
Белград 

Претсеедател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Радован Влајковић е. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 
врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија одлучува да 
се 

о д л и к у в а а т : 

О д С Р М а к е д о н и ј а 

- за заслуги на полето на јавната дејност со која се 
придонесува кон општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 
Арсовска-СоколОвска Панко Велика, Благадуша Ѓо-

рѓи Крсто, Бундалевски Драге Драган, Ивановски Митре 
Милан, Кирјаковски Димитар Васил, Рецепи Бајрам Рама-
дан, Стоиловски Русев Круме, Шареска-Мајкоска Димко 
Верка; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ. 

Бундевски Ефтим Ђорђи, Поповски Стипо Ђорђи, 
Симјановски Генко Зоре, Трпеноски Леонид Јован; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Ајдинска-Костова Јордан Марија, Андоновски Пет-
руш Васил, Богучевски Наќев Коста, Бошнаковски Мито 
Горге, Црневски Ѓорѓи Димитар, Димовски Петар Наум, 
Ѓорѓиевиќ Живорад Верица, Ѓорѓиевски Дане Крсте, Џе-
ков Киров Александар, Ефремова Тодорова Нада, Фејзула 
Меџит Балул, Јанев Гело Димитар, Јанкоски Трпе Атанас, 
Јовановиќ Коста Душан, Кабрановски Трајко Петар, Кам-
чев Јордан Илија, Караѓозов Коле Стефан, Капески Сотир 
Методи, Колчакоски Петре Цветко, Костиќ Васил Момчи-
ло, Костојчиноски Унуфри Анастас, Костовски Киро На-
ке, Крстевски Косте Томе, Лабревски Васил Иван, Манев-
ски Пане Михајло, Марковски Илија Никола, Митевска 
Јордан Благородна, Наумов Васил Горѓи, Николиќ-Апос-
толовска Ѓоре Душанка, Николовски Горѓи, Палифровски 
Иван Панде, Павловски Михајло Ванко, Пецеув Илија 
Младен, Пејовска-Бошалевска Коста Павлина, Перковски 
Коце Борис, Петрески Лазар Димитар, Попов Тодоров 
Димитар, Радевски Владимир Благоја, Радојевиќ Алексан-
дар Даринка, Ристески Владо Јордан, Самарџиски Крале 
Александар, Сами Шеќир Шемси, Саревски Борис Кирил, 
Сленева Круме Веселинка, Спасовски Давитков Раде, Ста-
менков Цоне Трајан, Ќтанчевска-Спасиќ Јован Вукица, 
Стојановски Петре Благоја, Стојановски Васил Миле, 
Стојановски Благоја Стојан, Стошиќ Милоје Владимир, 
Шиперков Кољо Коста, Тодевски Михајло Димитар, Трај-
ковски Радојков Петрун, Трпковски Јордан Трпимир, Ве-
љановска-Софраниевска Сајко Илинка, Весковски Тодор 
Благоја, Здравков Јане Маноил; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството помеѓу нашите народи и народ-
ности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Василевски Спасо Драган; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Даниловски Димитар Петре, Тошевски Ефрем Бла-

гој, Христоски Веле Миха, Кулевски Никола Методија, 
Мандилоски Коста Вангел, Миноски Спиро Благоја, Пау-
нов Филип То досија, Стојанов Славе Никола; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ" 
Агов Панче Киро, Алексовска-Митровиќ Симо Ду-

шанка, Андреев Миле Трајан, Ариф Мемед Шаин, Атана-
сова Симеон Костадинка, Атанасовски Мито Ббрис, Ата-
насовски Димко Светозар, Аврамов Ефтим Андрејко, Би-
ковски Глигор Драги, Богатиновски Борис Благоја, Бој-
ковски Станојко Влајко, Борис Атанас Паноски, Босилко-
ва-Кољовчева Никола Благородна, Бошковски Милан Бо-
рис, Божиноски Ѓорѓи Насте, Бубевски Ефтим Стојан, 
Цветановски Петко Раде, Цетков Трајко Милутин, Цвет-
ковски Димче Иван, Чингуровски Борис Тодор, Ќосиќ Јан-
чева Љубица, Дедеиќ Рецеп Ејуп, Димески Стеван Благоја, 
Димитровска-Илиевска Љубомир Десанка, Димитровска-
-Кирова Глигор Ванѓа, Димковски Трајко Александар, Ди-
мовски Ѓорѓи Боро, Георгиевски Никола Димче, Георгиев-
ски Ване Трифко, Гиновски Влажо Петар, Точевски Влади-
мир, Ѓорчевски Ѓоко Зоран, Ѓорѓиев Ристо, Иван, Ефре-
мовски Блаже Киро, Франговски Васил Арсо, Груевска-
-Димитровска Русе Радмила, Христовски Коста Алексан-
дар, Ибраим Иса Назиф, Ивановски Ангеле Коста, Ива-
новски Тодор Наце, Јакимовски Милан Војо, Јордановски 
Паунов Борис, Кабакочев Глигора Бранко, Китева Петро-
ва Лена, Кочовска-Милковска Веселин Рајна, Колев Ата-
нас Трајко, Костадинов Петра Илија, Костова-Никовска 
Васил Флора, Костовски Спасо Стојан, Костовски Божин 
Тоде, Ковачовска-Поповска Јован Јелена, Красниќ Алит 
Зејнел, Лазаревски Димитар Драган, Левајковиќ Апосто-
ла Благоје, Маневски Костадин Мане, Марковски Аритон 
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Живко, Мауровски Јордан Ѓорѓи, Мемеш Минуш Јусуф, 
Михајловом Саве Боривоја, Мијалковски Стефко Милан, 
Миладиновски Михајлов Киро, Миланоски Благоја Мето-
дија, Милуновиќ Светислав Љубисав, Минев Илија Кли-
ме, Миневска-Гоцева Илија Тина, Мининчиќ Јована Ѓорѓе, 
Митевски Томе Страхил, Мишиќ Чедомир Драгослав, 
Муратовом Трајче Миле, Николовска-Панајотовиќ Тодор 
Даница, Никол овска-Алчева Благој Слободанка, Новаков-
ски Георги Боро, Ошавков Васил Фердинанд, Пацаноски 
Милан Благоја, Панајотовиќ Драгољуб Александар, Пе-
шиќ Ѓорѓи Радмила, Павловски Никола Петре, Пеев Ата-
насов Ристо, Пејовски Ване Илија, Пановски ЦЈтерјо Спа-
со, Пеовски Добри Павлина, Пешевска-Кнежевиќ Мило-
рад Винка, Петковски Илија Никола, Петрески Илиев Ни-
кола, Петровска-Тарунциевска Вангел Вера, Петровски 
Спиро Петар, Поп-Христов Паскал Лазар, Попова-Јуру-
кова Атанас Ники, Прстенаров Кузо Димитар, Рафајлов-. 
ски Мојсо Рафајло, Ристевски Петар Благој, Ролевска-Ка-
феџиска.Михаил Павлинка, Санев Стојче Војислав, Села-
мовски Јусуф Селам, Селим-Селман Шукри Муазез, Сера-

имовски Јордан Атанас, Славковић-Стојковић Салтир 
лободанка, Смаилагић Синан Ибро, Спасовски Трајко 

Милан, Спиридоновски Јефто Никола, Станковски Илија 
Никола, Танковски Трајко Стојко, Стефановска-Митова 
Ристо Нада, Стефановски Михајло Никола, Стефановски 
Миле Перо, Стевков Трајанов Мицко, Стојановска-Стан-
ковска Милан Љубинка, Стојановски Живко Дончо, Стоја-
новски Александар Петар, Стојковски Цветан Борис, 
Стојковски Цветан Душан, Стојковски Васе Панче, Стој-
манова-Тодоровска Никола Ружица, Шутаров Пазарена 
Горге, Шутаров Петар Ристо, Темеловски Ѓоше Стојче, 
Тодороски Васил Крсте, Трајковиќ Александар Тихомир, 
Трпков Илија Кирил, Узунов Ристо Андон, Василевски 
Ристо Паскал, Белковски Јордан Радојко, Великовски Гли-
гор Симон, Вељановска-Китанова Трајчо Славка, Викто-
рија-Зафировић Ѓорѓи Соколовска, Виларов Ило Лазо, 
Влаховиќ-Ајдинска Ефтим Вера, Завиров Ристо Зоран, Ра-
солкоска-Николовска Петре Загорка, Заховиќ Илјаз Хив-
зо; 

- за заслуги во развивањето и реализирањето на кон-
цепцијата на општонародната одбрана и за успеси во по-
дигањето уа военостручното знаење и борбената готов-
ност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Танелов Тано Божидар; ' 
- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Антовски ДЈладо Никола, Ќато-Ќато Аднан Нурхан, 

Димитрова-Димитрова Ѓорѓи Вера, Душковски Митре Јо-
ван, Ефтимов Благоја Љупчо, Јовчевски Максим Ристо, 
Карафилоски Никола Радослав, Костовски Петре Димче, 
Митовски Божин Благоја, Палачева-Зајниловиќ Коста Со-
фија, Перчинков Јосиф Стефан, Пешеска Јадрова Славка, 
Сиљаноска-Темелкова Герасим Ленче, Стефановска-Рис-
тевска Ристе Катерина, Шапкалиевски Тоде Миле, Узунос-
ка-Узунска Илија Цветанка, Василевска-Нешковска Горѓи 
Марија; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 
СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Адемов Мустафа Неврус, Андоновски Стојан Михај-
ло, Андреев Андреа Златко, Андрејченко-Велева Петар 
Симонка, Бајлозова Леонид Деса, Бајрамова Бафтир Мер-
зука, Балевски Стојан Тоде, Бандиловски Панде Евтим, 
Беловски Ајдин Исмет, Бојковски Благоја Александар, 
Бојковски Владо Бранко, Божиновски Петар Јован, Бузли-
ева-Андонова Сотир Мирјана, Цветковски Илија Коце, 
Ћирић Драган Јован, Дамчевски Драгутин Вукашин, Да-
минов Мето Демо, Дамјановска-Стефановска Стево Жив-
ка, Дкмитриевски Стојчо Ацо, Димовски Васил Алексан-
дар, Ѓеоргиева-Алексова Ристо Лепа, Ѓорѓиевски Поце Да-
не, Џамбаски Серафим Васил, Гаковски Крсте Томе, Гогов 
Коста Тане, Ханџиски Андон Симеон, Илиевски Дичко 
Буде, Имер Арслан Шабан, Ингилизов Ѓерасим Ефтим, 
Јанчева-Шереметкова Цветан Ленка, Јаневски Панче Сло-

бодан, Јанковски Љубе Борис, Јовановски Божин Среќко, 
Карамфиловски Трајко Васил, Карчовска-Габерска Мето-
ди Вера, Кипријановски Ташко Живко, Кочовска-Трпев-
ска Блаже Даница, Кочовски Ѓорѓи Борис, Колевски Јован 
Звонко, Костовска Тоде Добринка, Костовски Љубен Јо-
сиф, Лазаревски Методија Благоја, Макиќ Славко Алек-
сандра, Манчевска-Кукуљан Михајло Оливера, Маневска-
-Мишевска Белкова Верица, Марковски Цетко Мирослав, 
Менковски Перо Борко, Митевски Стојче Драги, М и т е в -
ски Славко Драги, Младеновски Заре Никодин, Младено-
виќ Еврем Владимир, Најдовски Најдо Петре, Нелкова-
-Тасевска Цветан Велика, Нешевска-Милуновиќ Голуб 
Младенка, Николовски Миодраг Чедомир, Пановски Бла-
гоја Живко, Перчинков Благоја Иванчо, Пешевски Паун 
Крсто, Петровски Санде Раде, Петрушевски Александар 
Петре, Рахиќ Мусе Риза, Ристевски Борис Кирило, Сеља 
Аљит Мугни, Смаилагиќ Синан Акиф, Симковски Цветан 
Борис, Ставреска-Спироска Петко Зугра, Стефановиќ Да-
ниел Вера, Стевиќ Младен Радомир, Стојков Марко Ван-
чо, Стојковиќ Славко Слбодан, Свилар-Голубовиќ Јован 
Јованка, Шулинчевска-Теговска Ставре Христина, Танева-
-Димитрова Вангел Соња, Таневски Миле Божидар, Та-
сиќ-Банони Лука Ивка, Трајковски Илија Сашо, Умер Ха-
сан Назми, Василевски Милутин Драган, Велановски Јеф-
то Витомир, Величковић Светозар Стојче, Вучев Тодор 
Боце, Златановска-Јовановска Рангел Вишња; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата на оп-
штонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
Бојаџијев Ристо Јанко, Бошнаков Мире Димче, Чав-

даров Горге Никола, Димковски Вангела Никола, Илков 
Костадина Илија, Колев Костадина Богосав, Костадинов 
Димитар Никола, Папучев Мито Драги, Сачкарски Миха-
ила Слободан, Узунов Јована Горге, Василев Ристо Бла-
гој. 
Бр. 80 
12 септември 1985 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Радован Влајковић, е. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

982. Уредба за зголемување, намалување односно 
укинување на стапките на основниот данок на 
промет на определени производи 2041 

983. Одлука за определување на производите за кои 
организациите на здружен труд се должни на 
Сојузниот завод за цени и на купувачите да им 
доставуваат известувања за цените 2041 

984. Одлука за обврска на претходно известување 
на Сојузниот завод за цени за промена на цени-
те на определени производи и услуги 2043 

985. Одлука за давање согласност на цените на оп-
ределени производи 2045 

986. Одлука за начинот на формирање на цените на 
производите од увоз 2048 

987. Одлука за начинот на формирање на цените на 
производите во прометот на големо односно 
намало 2051 

988. Одлука за измени на Одлуката за определува-
л е на износите за посебни намени и надомес-
тот при утврдувањето на цените на нафтени 
деривати 2055 

989. Одлука за определување на највисокото ниво 
на цените на нафта и на нафтените деривати и 
за формирање на цените на тие производи во 
прометот 2056 

990. Одлука за плаќање на посебна такса на увезени 
стоки 2057 

991. Одлука за дополнение на Одлуката за начинот 
на формирање на цените на свежо месо и маст 2058 

Одликувања 2058 
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